



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Processo Administrativo Nº 79/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA

Data de Publicação: 13/01/2022 09:54:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

19/01/2022 09:58:26 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA

Motivo: Supenso em virtude da decisão administrativa da Secretária Municipal de Infraestrutura de atualizar os valores estimados da licitação.

19/01/2022 14:18:45 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E

Segue em anexo impugnação

30/03/2022 09:27:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PROCESSO RETOMADO. Motivo: Republicação do Edital com atualização dos valores estimados da licitação.

30/03/2022 09:28:36 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

01/04/2022 12:18:41 CADASTRO DE PROPOSTA MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI

10/04/2022 18:55:36 CADASTRO DE PROPOSTA INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

10/04/2022 19:12:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

11/04/2022 11:11:36 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

11/04/2022 12:15:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

11/04/2022 15:14:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI

11/04/2022 16:48:38 CADASTRO DE PROPOSTA C.F DE MORAES RAMOS

11/04/2022 21:35:42 CADASTRO DE PROPOSTA C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

12/04/2022 07:46:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA C.F DE MORAES RAMOS

12/04/2022 07:46:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

12/04/2022 09:03:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia declaro aberta a sessão de disputa, dêem seus melhores lances e boa sorte!

12/04/2022 09:33:23 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão será suspensa para análise da habilitação, o resultado será divulgado no sistema e marcaremos o retorno da sessão para abertura do prazo de manifestação de intenção de recurso.

12/04/2022 09:36:42 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas que apresentaram a melhor oferta deverão apresentar proposta reajustada em até 1 (um) dia útil.

05/05/2022 17:08:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde, fica estipulado para o retorno da sessão para julgamento final da habilitação, 09.05.2022 (segunda-feira) às 10h, momento em que será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso.

09/05/2022 11:12:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, devido a problemas técnicos que atrasou a sessão das 10h, fica estipulado para o retorno da sessão para julgamento final da habilitação, 10.05.2022 (terça-feira) às 10h, momento em que será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso.

09/05/2022 11:18:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Salienta-se que as empresas, poderão, no recurso, comprovar / declarar a exequibilidade da sua proposta, visto que na súmula 262 TCU " O critério definido no art. 48, inciso II, § 1º, alíneas "a" e "b", da Lei nº 8.666/93 conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços.

10/05/2022 10:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, declaro aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - LOTE I: PRINCIPAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 1	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:
Descrição: ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI AUTONIVELANTE			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 56,08		Valor Total: 1.345,92
Item: 2	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO, NUMERO 14 BWG, COM DIAMETRO DE 2,11 MM			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 24,89		Valor Total: 21.903,20
Item: 3	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24 MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 36,76		Valor Total: 29.408,00
Item: 4	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA DE FINGIR			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 41,63		Valor Total: 21.647,60
Item: 5	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA /FORNERCEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 76,78		Valor Total: 67.566,40
Item: 6	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA LAVADA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 92,67		Valor Total: 33.361,20
Item: 7	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE UTILIZADA PARA ASSENTAR CERÂMICA, AC-II, À BASE DE CIMENTO CONTENDO RETENTOR DE ÁGUA E SUPERPLASTIFICANTES, ADITIVADAS OU NÃO COM LÁTEX. SACO COM 20 KG.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 19,45		Valor Total: 7.468,80
Item: 8	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO (BLOCO DE CONCRETO E BLOCO CERÂMICO) - INTERIOR E EXTERIOR - SACO COM 20KG.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 23,94		Valor Total: 9.192,96
Item: 9	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA POLIMÉRICA - SACO COM 18KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 126,21		Valor Total: 5.048,40
Item: 10	Unidade: m	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: ARREMATE PARA FORRO DE PVC - 6M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 2.710,40
Item: 11	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 2 X 1/8" PEÇA COM 6M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 1.032,00
Item: 12	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO, COM DIMENSÕES DE 7/8" X 1/8", COMPRIMENTO DE 6 METROS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,67		Valor Total: 1.408,08
Item: 13	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA DE AÇO, ROSCADO, 5/16" DE 1 METRO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 11,39		Valor Total: 728,96
Item: 14	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: CAIBRO 3"X2" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,78		Valor Total: 7.356,00
Item: 15	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: CAIBRO 3"X4" - EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,09		Valor Total: 5.818,00
Item: 16	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5X6*CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.			
Quantidade: 3.184	Valor Unit.: 87,25		Valor Total: 277.804,00
Item: 17	Unidade: kg	Marca: Leão	Modelo:
Descrição: CAL BRANCO, EMBALAGEM COM 10KG			
Quantidade: 1.064	Valor Unit.: 14,02		Valor Total: 14.917,28

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 18	Unidade: un	Marca: Tigre	Modelo:
Descrição: CALHA DE PVC SEMI-CIRCULAR 250MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 118,03		Valor Total: 18.884,80
Item: 19	Unidade: un	Marca: Tigre	Modelo:
Descrição: CALHA EM PVC SEMI-CIRCULAR 125MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 88,56		Valor Total: 14.169,60
Item: 20	Unidade: m	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 300 MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 23,05		Valor Total: 3.688,00
Item: 21	Unidade: m	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 400MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 57,25		Valor Total: 9.160,00
Item: 22	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO "L" 1" X 1/8 X 6 M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 70,75		Valor Total: 1.698,00
Item: 23	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" 1/2 X 1/8 X 6 M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 47,81		Valor Total: 1.147,44
Item: 24	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" MEDINDO 3/4" X 1/8" COM 6M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 65,19		Valor Total: 1.564,56
Item: 25	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERAMICA 10X10 BRANCA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 48,69		Valor Total: 19.476,00
Item: 26	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERAMICA 30 X 30CM ANTIDESLIZANTE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,49		Valor Total: 17.094,00
Item: 27	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA MEDINDO 10CM X 10CM - COLORIDA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 31,73		Valor Total: 10.153,60
Item: 28	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA TIPO A PEI:5 MEDINDO 42CMX42CM - COR BRANCA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 37,68		Valor Total: 22.608,00
Item: 29	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CHAPA DE FERRO Nº 16, MEDINDO 1M X 2M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 484,77		Valor Total: 11.634,48
Item: 30	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO COM ESCÓRIA (CP II-E), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA SACO COM 50 KG.			
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 34,07		Valor Total: 91.307,60
Item: 31	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLÂNICO (CP IV), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA, SACO COM 50KG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 45,51		Valor Total: 27.306,00
Item: 32	Unidade: un	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: COBOGÓ DE CONCRETO MEDINDO 10CMX50CMX50XM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,73		Valor Total: 1.178,40
Item: 33	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL LARGURA ÚTIL 44 CM 1,10X6MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,77		Valor Total: 12.154,00
Item: 34	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,33		Valor Total: 586,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 35	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA GESSO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,69		Valor Total: 1.495,20
Item: 36	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO ACARTONADO, ESPESSURA 12,5MM, LARG. 1.20 X 2.40M			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 27.109,20
Item: 37	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PLACA MEDINDO 0,60 X 0,60M.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,23		Valor Total: 12.276,00
Item: 38	Unidade: kg	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTO - SACO COM 40KG			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 38,79		Valor Total: 35.686,80
Item: 39	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO E ARGAMASSA, COR BRANCA, BALDE COM 18 L			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 80,52		Valor Total: 9.018,24
Item: 40	Unidade: m2	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: LAJE TRELIÇADA BETA 12 DE PISO (TRELIÇA TG8L / TR08644 + 7CM DO BLOCO + 05 CM DE CAPEAMENTO)			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 102,25		Valor Total: 30.266,00
Item: 41	Unidade: m2	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MANTA ASFÁLTICA 4MM 10X1,00M - ADESIVA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 292,17		Valor Total: 7.012,08
Item: 42	Unidade: kg	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MASSA PARA VEDAÇÃO CONTENDO 1.5KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,07		Valor Total: 1.322,80
Item: 43	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: MADEIRA ROLIÇA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H = 6M, D = 2M, Ø 8 A 11 CM (PARA ESCORAMENTO)			
Quantidade: 1.648	Valor Unit.: 14,02		Valor Total: 23.104,96
Item: 44	Unidade: un	Marca: Mitto	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO, COM ACABAMENTO VEDANTE EM BORRACHA MEDINDO 1/4X2".			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 2.752,00
Item: 45	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: PERFIL EM AÇO GALVANIZADO PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO - PEÇA COM 3M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,86		Valor Total: 3.223,20
Item: 46	Unidade: m3	Marca: Guarany	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA Nº1 (9,5 A 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA Nº19			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 113,88		Valor Total: 57.395,52
Item: 47	Unidade: m3	Marca: Guarany	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA Nº2 (19 A 38MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA Nº25			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 113,88		Valor Total: 43.729,92
Item: 48	Unidade: m3	Marca: Pedreira	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE FACE			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 93,49		Valor Total: 29.916,80
Item: 49	Unidade: m3	Marca: Pedreira	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE REBOLO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 69,01		Valor Total: 27.604,00
Item: 50	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE 2 1/2" X 10MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 3.084,00
Item: 51	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: PRIMER ASFÁLTICO. BALDE COM 18 LITROS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 190,84		Valor Total: 7.633,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 52	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: REJUNTE BRANCO - SACO COM 5KG			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 45,90		Valor Total: 6.609,60
Item: 53	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: REJUNTE CINZA - SACO COM 5KG			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 30,57		Valor Total: 4.402,08
Item: 54	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:
Descrição: REJUNTE EPÓXI SACO COM 1,5KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,55		Valor Total: 2.022,00
Item: 55	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO			
Quantidade: 5.512	Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 31.363,28
Item: 56	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA SOLDADA (TIPO: Q196, DIMENSÕES: 2,45x6,0M (10x10) 6,0MM)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 145,93		Valor Total: 2.334,88
Item: 57	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:24, COM LARGURA:1,00 M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 794,71		Valor Total: 6.357,68
Item: 58	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:26, COM ALTURA:2,00 M.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 625,145		Valor Total: 5.001,16
Item: 59	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL DE ARAME GALVANIZADO, MALHA DE 2", FIO 18, ROLO C/ (1,50M X 50,0M)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 753,07		Valor Total: 12.049,12
Item: 60	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURA KALHETÃO 0,90X7,40M, COM 8MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 287,15		Valor Total: 18.377,60
Item: 61	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL, LARGURA ÚTIL 44CM 6,0X0,40M.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 373,98		Valor Total: 22.438,80
Item: 62	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,13X1,10; COM 6MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 67,78		Valor Total: 244.008,00
Item: 63	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,44M X 1,10M X 6MM			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 89,73		Valor Total: 323.028,00
Item: 64	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TELHA DE BARRO/CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE 44 A 50 CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE 26 TELHAS/M2			
Quantidade: 57.200	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 66.352,00
Item: 65	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLO EM CIMENTO, MEDINDO 10CM X 20CM X 40CM			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 10.384,00
Item: 66	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 6 FUROS 15 CM ALTURA (UNIDADE)			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 3.784,00
Item: 67	Unidade: un	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 8 FUROS (UNIDADE)			
Quantidade: 24.400	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 21.472,00
Item: 68	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TIRA EM PVC PARA FORRO 6MX0,10M - ESPESSURA DE 8MM.			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 33,77		Valor Total: 11.616,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 69	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO RETANGULAR 30X20 MM CH:18 - 6 MTS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 125,88		Valor Total: 2.014,08
Item: 70	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO GALVANIZADO A QUENTE PONTA ROSCA DE 1.1/4" X 1/8" X 6M, DIÂMETRO X ESPESSURA X COMPRIMENTO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 410,79		Valor Total: 32.863,20
Item: 71	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 159,40		Valor Total: 12.752,00
Item: 72	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 1/2" - PEÇA COM 12 MTS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 106,34		Valor Total: 2.552,16
Item: 73	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 3/8, COM 12 METROS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,30		Valor Total: 1.879,20
Item: 74	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 6.3MM, COM 12 METROS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 40,77		Valor Total: 978,48
Item: 75	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 8.0MM, COM 12 METROS.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 52,45		Valor Total: 839,20
Item: 76	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO TOTAL GALVANIZADO 1/4 X 3M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,46		Valor Total: 583,36
Item: 77	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 65,44		Valor Total: 4.711,68
Item: 78	Unidade: m	Marca: Brasfort	Modelo:
Descrição: FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 157,76		Valor Total: 2.524,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	074	15.289.720/0001-96	2.050.981,92	1.948.457,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	094	40.876.269/0001-50	2.050.981,92	1.948.458,80	Sim
3 MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	060	20.081.283/0001-50	2.049.444,68	2.049.444,68	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	054	19.867.301/0001-45	2.050.981,92	2.050.981,92	Sim
5 C.F DE MORAES RAMOS	018	31.493.939/0001-69	2.050.981,92	2.050.981,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:09	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:09	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	2.049.444,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:05:09	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 054)	2.050.981,92
12/04/2022 09:05:09	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	2.050.981,92
12/04/2022 09:05:09	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 018)	2.050.981,92
12/04/2022 09:05:09	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 074)	2.050.981,92
12/04/2022 09:07:06	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 074)	2.049.400,00
12/04/2022 09:13:37	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	1.948.458,80
12/04/2022 09:13:37	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:14:03	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 074)	1.948.457,00
12/04/2022 09:16:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 074			
12/04/2022 09:16:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
12/04/2022 09:16:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
12/04/2022 09:16:04	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			
10/05/2022 10:02:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/05/2022 10:32:57	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 10:42:18	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -LOTE II: RESERVADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:
Descrição: ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI AUTONIVELANTE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 58,90		Valor Total: 353,40
Item: 2	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO, NUMERO 14 BWG, COM DIAMETRO DE 2,11 MM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 5.742,00
Item: 3	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24 MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 7.720,00
Item: 4	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA DE FINGIR			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 43,70		Valor Total: 5.681,00
Item: 5	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA /FORNERCEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 80,70		Valor Total: 17.754,00
Item: 6	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: AREIA LAVADA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 97,40		Valor Total: 8.766,00
Item: 7	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE UTILIZADA PARA ASSENTAR CERÂMICA, AC-II, À BASE DE CIMENTO CONTENDO RETENTOR DE ÁGUA E SUPERPLASTIFICANTES, ADITIVADAS OU NÃO COM LÁTEX. SACO COM 20 KG.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 1.958,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 8	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO (BLOCO DE CONCRETO E BLOCO CERÂMICO) - INTERIOR E EXTERIOR - SACO COM 20KG.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 2.409,60
Item: 9	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA POLIMÉRICA - SACO COM 18KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 132,70		Valor Total: 1.327,00
Item: 10	Unidade: m	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: ARREMATE PARA FORRO DE PVC - 6M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 712,00
Item: 11	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO 2 X 1/8" PEÇA COM 6M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,20		Valor Total: 271,20
Item: 12	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE FERRO, COM DIMENSÕES DE 7/8" X 1/8", COMPRIMENTO DE 6 METROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 61,70		Valor Total: 370,20
Item: 13	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: BARRA DE AÇO, ROSCADO, 5/16" DE 1 METRO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 190,40
Item: 14	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: CAIBRO 3"X2" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 1.930,00
Item: 15	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: CAIBRO 3"X4" - EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 1.530,00
Item: 16	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5X6*CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.			
Quantidade: 796	Valor Unit.: 91,70		Valor Total: 72.993,20
Item: 17	Unidade: kg	Marca: Leão	Modelo:
Descrição: CAL BRANCO, EMBALAGEM COM 10KG			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 3.910,20
Item: 18	Unidade: un	Marca: Tigre	Modelo:
Descrição: CALHA DE PVC SEMI-CIRCULAR 250MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 4.964,00
Item: 19	Unidade: un	Marca: Tigre	Modelo:
Descrição: CALHA EM PVC SEMI-CIRCULAR 125MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,10		Valor Total: 3.724,00
Item: 20	Unidade: m	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 300 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 968,00
Item: 21	Unidade: m	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIÂMETRO DE 400MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 60,20		Valor Total: 2.408,00
Item: 22	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO "L" 1" X 1/8 X 6 M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 74,40		Valor Total: 446,40
Item: 23	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" 1/2 X 1/8 X 6 M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 50,20		Valor Total: 301,20
Item: 24	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO EM "L" MEDINDO 3/4" X 1/8" COM 6M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,50		Valor Total: 411,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 25	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERAMICA 10X10 BRANCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 5.120,00
Item: 26	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERAMICA 30 X 30CM ANTIDESLIZANTE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 4.485,00
Item: 27	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA MEDINDO 10CM X 10CM - COLORIDA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,30		Valor Total: 2.664,00
Item: 28	Unidade: m2	Marca: Porto Rico	Modelo:
Descrição: CERÂMICA TIPO A PEI:5 MEDINDO 42CMX42CM - COR BRANCA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,60		Valor Total: 5.940,00
Item: 29	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: CHAPA DE FERRO Nº 16, MEDINDO 1M X 2M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 509,80		Valor Total: 3.058,80
Item: 30	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO COM ESCÓRIA (CP II-E), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA SACO COM 50 KG.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 23.986,00
Item: 31	Unidade: kg	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND POZOLÂNICO (CP IV), CLASSE DE RESISTÊNCIA 32 MPA, SACO COM 50KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 7.170,00
Item: 32	Unidade: un	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: COBOGÓ DE CONCRETO MEDINDO 10CMX50CMX50XM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 308,00
Item: 33	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL LARGURA ÚTIL 44 CM 1,10X6MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 3.195,00
Item: 34	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 154,00
Item: 35	Unidade: kg	Marca: Didi	Modelo:
Descrição: ESTOPA PARA GESSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 392,00
Item: 36	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO ACARTONADO, ESPESSURA 12,5MM, LARG. 1.20 X 2.40M			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 7.105,00
Item: 37	Unidade: m2	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PLACA MEDINDO 0,60 X 0,60M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 3.210,00
Item: 38	Unidade: kg	Marca: Trevo	Modelo:
Descrição: GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTO - SACO COM 40KG			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 40,80		Valor Total: 9.384,00
Item: 39	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO E ARGAMASSA, COR BRANCA, BALDE COM 18 L			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 84,60		Valor Total: 2.368,80
Item: 40	Unidade: m2	Marca: Lajes Capibaribe	Modelo:
Descrição: LAJE TRELIÇADA BETA 12 DE PISO (TRELIÇA TG8L / TR08644 + 7CM DO BLOCO + 05 CM DE CAPEAMENTO)			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 107,50		Valor Total: 7.955,00
Item: 41	Unidade: m2	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MANTA ASFÁLTICA 4MM 10X1,00M - ADESIVA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 307,20		Valor Total: 1.843,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 42	Unidade: kg	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: MASSA PARA VEDAÇÃO CONTENDO 1.5KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 347,00
Item: 43	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: MADEIRA ROLIÇA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H = 6M, D = 2M, 01 8 A 11 CM (PARA ESCORAMENTO)			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 6.056,40
Item: 44	Unidade: un	Marca: Mitto	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO, COM ACABAMENTO VEDANTE EM BORRACHA MEDINDO 1/4X2".			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 720,00
Item: 45	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: PERFIL EM AÇO GALVANIZADO PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO - PEÇA COM 3M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 846,00
Item: 46	Unidade: m3	Marca: Guarany	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA N°1 (9,5 A 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA N°19			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 119,70		Valor Total: 15.082,20
Item: 47	Unidade: m3	Marca: Guarany	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITADA N°2 (19 A 38MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - BRITA N°25			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 119,70		Valor Total: 11.491,20
Item: 48	Unidade: m3	Marca: Pedreira	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE FACE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 98,30		Valor Total: 7.864,00
Item: 49	Unidade: m3	Marca: Pedreira	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO PARA MURO DE ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) PEDRA RACHÃO DE REBOLO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 7.250,00
Item: 50	Unidade: kg	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: PREGO DE 2 1/2" X 10MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 810,00
Item: 51	Unidade: un	Marca: Vedacit	Modelo:
Descrição: PRIMER ASFÁLTICO. BALDE COM 18 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,70		Valor Total: 2.007,00
Item: 52	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: REJUNTE BRANCO - SACO COM 5KG			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 48,20		Valor Total: 1.735,20
Item: 53	Unidade: kg	Marca: Mascote	Modelo:
Descrição: REJUNTE CINZA - SACO COM 5KG			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 1.155,60
Item: 54	Unidade: kg	Marca: Quartzolit	Modelo:
Descrição: REJUNTE EPÓXI SACO COM 1,5KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,10		Valor Total: 531,00
Item: 55	Unidade: m	Marca: Mista	Modelo:
Descrição: RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO			
Quantidade: 1.378	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 8.130,20
Item: 56	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA SOLDADA (TIPO: Q196, DIMENSÕES: 2,45x6,0M (10x10) 6,0MM)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 153,40		Valor Total: 613,60
Item: 57	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:24, COM LARGURA:1,00 M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 835,70		Valor Total: 1.671,40
Item: 58	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL, TIPO VIVEIRO, MALHA DE 1/2", FIO:26, COM ALTURA:2,00 M.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.197,25		Valor Total: 2.394,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 59	Unidade: m2	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TELA HEXAGONAL DE ARAME GALVANIZADO, MALHA DE 2", FIO 18, ROLO C/ (1,50M X 50,0M)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 791,90		Valor Total: 3.167,60
Item: 60	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURA KALHETÃO 0,90X7,40M, COM 8MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 301,90		Valor Total: 4.830,40
Item: 61	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL, LARGURA ÚTIL 44CM 6,0X0,40M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 393,30		Valor Total: 5.899,50
Item: 62	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,13X1,10; COM 6MM DE ESPESSURA			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 71,20		Valor Total: 64.080,00
Item: 63	Unidade: un	Marca: Multilit	Modelo:
Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO, MEDINDO 2,44M X 1,10M X 6MM			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 94,30		Valor Total: 84.870,00
Item: 64	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TELHA DE BARRO/CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE 44 A 50 CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE 26 TELHAS/M2			
Quantidade: 14.300	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 17.160,00
Item: 65	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLO EM CIMENTO, MEDINDO 10CM X 20CM X 40CM			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 2.640,00
Item: 66	Unidade: un	Marca: Raio Luz	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 6 FUROS 15 CM ALTURA (UNIDADE)			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 990,00
Item: 67	Unidade: un	Marca: Perfilplast	Modelo:
Descrição: TIJOLOS DE 8 FUROS (UNIDADE)			
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 5.490,00
Item: 68	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TIRA EM PVC PARA FORRO 6MX0,10M - ESPESSURA DE 8MM.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 3.053,00
Item: 69	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO RETANGULAR 30X20 MM CH:18 - 6 MTS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 132,30		Valor Total: 529,20
Item: 70	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO GALVANIZADO A QUENTE PONTA ROSCA DE 1.1/4" X 1/8" X 6M, DIÂMETRO X ESPESSURA X COMPRIMENTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 432,00		Valor Total: 8.640,00
Item: 71	Unidade: un	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 167,60		Valor Total: 3.352,00
Item: 72	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 1/2" - PEÇA COM 12 MTS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 111,80		Valor Total: 670,80
Item: 73	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 3/8, COM 12 METROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 82,30		Valor Total: 493,80
Item: 74	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 6.3MM, COM 12 METROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 256,80
Item: 75	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO DE FERRO DE 8.0MM, COM 12 METROS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 220,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 76	Unidade: m	Marca: Gerdau	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO TOTAL GALVANIZADO 1/4 X 3M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 153,20
Item: 77	Unidade: m3	Marca: Areiasil	Modelo:
Descrição: SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 68,80		Valor Total: 1.238,40
Item: 78	Unidade: m	Marca: Brasfort	Modelo:
Descrição: FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 165,90		Valor Total: 663,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	029	15.289.720/0001-96	512.745,48	512.284,00	Sim
2 MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	011	20.081.283/0001-50	512.361,19	512.361,19	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	082	40.876.269/0001-50	512.745,48	512.745,48	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	070	19.867.301/0001-45	512.745,48	512.745,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.F DE MORAES RAMOS	057	31.493.939/0001-69	512.745,48	512.280,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:10	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:10	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	512.361,19
12/04/2022 09:05:10	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 070)	512.745,48
12/04/2022 09:05:10	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	512.745,48
12/04/2022 09:05:10	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	512.745,48
12/04/2022 09:05:10	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 057)	512.745,48
12/04/2022 09:05:33	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 057)	512.300,00
12/04/2022 09:09:21	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	512.299,00
12/04/2022 09:09:44	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 057)	512.290,00
12/04/2022 09:09:56	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	512.289,00
12/04/2022 09:13:44	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 057)	512.285,00
12/04/2022 09:13:44	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:14:14	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	512.284,00
12/04/2022 09:14:56	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 057)	512.280,00
12/04/2022 09:16:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
12/04/2022 09:16:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 057			
12/04/2022 09:16:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.F DE MORAES RAMOS			
12/04/2022 09:16:57	HABILITAÇÃO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

05/05/2022 15:57:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

05/05/2022 15:57:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:03:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:06:14 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.

10/05/2022 10:02:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/05/2022 10:32:57 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 10:42:18 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL ELETRICO - LOTE III: PRINCIPAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, BAIXA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M X 0,10MM, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 1.416,80
Item: 2	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE ¾"			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 89,60
Item: 3	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO FERRO GALVANIZADO, COM DIAMETRO DE 2".			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: INTERNEED	Modelo: ABRACADEIRA PARA LÂMPADA
Descrição: ABRACADEIRA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EM PVC			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 224,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE 1"			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 6	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: BENGALA EM PVC 1/2"
Descrição: BENGALA EM PVC 1/2" COR PRETA C/ 3 METROS			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 6.540,80
Item: 7	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXIVEL 2,5MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 METROS			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 219,60		Valor Total: 22.838,40
Item: 8	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXIVEL 4MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 447,40		Valor Total: 46.529,60
Item: 9	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXIVEL 6MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 625,90		Valor Total: 65.093,60
Item: 10	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXIVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÃO DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 2,5 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 576,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 11	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 544,00	
Item: 12	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 6,0 MM2, PEÇA POR METRO QUADRADO. CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 920,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA INTERNA
Descrição: CAIXA INTERNA PARA EMBUTIR EM PVC, 4X4			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 252,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA SEXTAVADA
Descrição: CAIXA SEXTAVADA, 3X3			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 2.320,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO
Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 01 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 WATTS.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 3.315,20	
Item: 16	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO
Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 8.201,60	
Item: 17	Unidade: m	Marca: ILUMI	Modelo: CANALETA EM PVC
Descrição: CANALETA EM PVC, TIPO SISTEMA X, COM ADESIVO MEDINDO 20X12MM - PEÇA COM 2M.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 2.534,40	
Item: 18	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 1", PEÇA COM 50M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 240,00	
Item: 19	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 2", PEÇA COM 15 M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 360,00	
Item: 20	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 3/4" PEÇA COM 50M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 92,00	
Item: 21	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR PARA HASTE
Descrição: CONECTOR PARA HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 4.102,40	
Item: 22	Unidade: un	Marca: PIALA	Modelo: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP
Descrição: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP DE CIRCUITOS ELÉTRICOS DE SOBREPOR COMPOSTO DE CAIXA, TOMADA 2P E DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20A			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 9.576,00	
Item: 23	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.523,20	
Item: 24	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 1.278,40	
Item: 25	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4", 90°			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 408,00	
Item: 26	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 832,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 27	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 1.484,80	
Item: 28	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 384,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A, CURVA C.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 2.148,80	
Item: 30	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A, CURVA C.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.680,00	
Item: 31	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 840,00	
Item: 32	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A, SISTEMA DIN, CURVA C.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 39,80	Valor Total: 2.547,20	
Item: 33	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A, CURVA C.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 303,80	Valor Total: 9.721,60	
Item: 34	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A, CURVA C.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 192,30	Valor Total: 13.845,60	
Item: 35	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A, CURVA C.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 290,90	Valor Total: 16.290,40	
Item: 36	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A, TIPO N CURVA C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,30	Valor Total: 4.024,00	
Item: 37	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A, CURVA C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,80	Valor Total: 4.064,00	
Item: 38	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", VARA COM 3 M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 2.676,00	
Item: 39	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", VARA COM 3 M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,70	Valor Total: 3.084,00	
Item: 40	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, VARA COM 3M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 3.080,00	
Item: 41	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 156,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 42	Unidade: kg	Marca: INTELLI	Modelo: FIO DE COBRE
Descrição: FIO DE COBRE NU PARA ATERRAMENTO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 840,00	
Item: 43	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE PARA ATERRAMENTO
Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 6.528,00	
Item: 44	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE DUAS SEÇÕES.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 1.484,80	
Item: 45	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE UMA SEÇÃO.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 1.651,20	
Item: 46	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 2W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 12W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 3.371,20	
Item: 47	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 9W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 9W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 2.349,60	
Item: 48	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 20W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 20W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 18.128,00	
Item: 49	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 40W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 40W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 2.184	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 30.357,60	
Item: 50	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LUMINÁRIA 12W
Descrição: LUMINÁRIA TIPO ARANDELA MODELO TARTARUGA EM METAL E VIDRO, NA COR BRANCA, PARA LÂMPADA E27 (BULBO LED ATÉ 12W) - BIVOLT MEDIDAS: 20X11CM			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 1.312,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 1", NA COR AMARELO			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 252,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 2".			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 571,20	
Item: 53	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4"			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.040,00	
Item: 54	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO ROSCA 2"			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 756,00	
Item: 55	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4"
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4,			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 121,60	
Item: 56	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA PVC PARA ELETRODUTO DE 1"			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 420,00	
Item: 57	Unidade: un	Marca: FAMI	Modelo: PLUG 2P
Descrição: PLUG 2P PADRÃO NBR 14136 10A, 250V, COM PRENSA-CABOS, COM SAÍDA LATERAL E/OU AXIAL, NA COR PRETO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 992,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 58	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: QUADRO DE ENERGIA 32 DISJUNTORES
Descrição: QUADRO DE ENERGIA EXTERNA PARA 32 DISJUNTORES 150A - MEDINDO 52X33X9,5CM.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1.112,90	Valor Total: 80.128,80	
Item: 59	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: REFLETOR LED EXTERNO
Descrição: REFLETOR DE LED EXTERNO, POTÊNCIA: 50W, VOLTAGEM: BIVOLT (AC 85-265V), FREQUÊNCIA: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 13500 LM, TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K), ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 180°, PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS, MATERIAL: LIGA DE FERRO TRATADO CINZA COM VIDRO, DIMENSÕES: 30			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 104,70	Valor Total: 6.700,80	
Item: 60	Unidade: un	Marca: EXATRON	Modelo: RELE FOTOELÉTRICO
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/100W			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 1.284,00	
Item: 61	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: SOQUETE G13
Descrição: SOQUETE G13 PARA CONECTAR LÂMPADAS FLUORECENTES COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W EM REDE ELÉTRICA COM TENSÃO MÁXIMA DE 250V.			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 4.406,40	
Item: 62	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TAMPA CEGA 4X2
Descrição: TAMPA CEGA EM POLIETILENO NA COR BRANCA- 4X2"			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 644,00	
Item: 63	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 2.217,60	
Item: 64	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 364,80	
Item: 65	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.100,00	
Item: 66	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 576,00	
Item: 67	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.646,40	
Item: 68	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 2.167,20	
Item: 69	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 4.460,80	
Item: 70	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA 10A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - PEÇA ÚNICA. 10A.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 2.099,20	
Item: 71	Unidade: m	Marca: NEGRINI	Modelo: TRILHO FIXAÇÃO
Descrição: TRILHO PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTOR 35 X 7.5MM COM 1M.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 428,80	
Item: 72	Unidade: un	Marca: WORKER	Modelo: DISCO DE CORTE 7X1/8
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO 7"X 1/8"			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 208,80	
Item: 73	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: DISCO DE DESBASTE 4X1/4
Descrição: DISCO DE DESBASTE DE 4" X 1/4 POR 7/8"			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 53,22	Valor Total: 851,52	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 74	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO E6013
Descrição: ELETRODO - E6013, DI:2,50MM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 657,60	
Item: 75	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8 (AZUL)
Descrição: ELETRODO 1/8 (AZUL)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 40,30	Valor Total: 2.579,20	
Item: 76	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8"
Descrição: ELETRODO 92% DE COBRE E 8 % DE FOSFORO, SOLDAR PEÇAS DE COBRE, 1/8",TIPO VARETA (FOSCOPE)			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 40,80	Valor Total: 1.305,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	096	40.876.269/0001-50	454.247,68	431.533,12	Sim
2 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	082	19.867.301/0001-45	454.247,68	454.247,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	064	20.081.283/0001-50	454.137,44	160.000,00	Sim
C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	031	15.289.720/0001-96	454.247,68	169.900,00	Sim
C.F DE MORAES RAMOS	033	31.493.939/0001-69	454.247,68	429.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:10	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:10	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 082)	454.247,68
12/04/2022 09:05:10	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	454.247,68
12/04/2022 09:05:10	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 033)	454.247,68
12/04/2022 09:05:10	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	454.137,44
12/04/2022 09:05:10	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	454.247,68
12/04/2022 09:07:15	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	454.100,00
12/04/2022 09:07:37	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	454.050,00
12/04/2022 09:09:35	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	450.049,00
12/04/2022 09:11:45	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	450.000,00
12/04/2022 09:12:04	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	449.000,00
12/04/2022 09:13:05	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	448.900,00
12/04/2022 09:13:33	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	448.899,00
12/04/2022 09:13:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:13:50	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	448.890,00
12/04/2022 09:13:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	431.533,12
12/04/2022 09:14:24	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	431.532,00
12/04/2022 09:14:24	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	431.530,00
12/04/2022 09:15:31	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	431.529,00
12/04/2022 09:17:30	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	410.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:19:10	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	409.900,00
12/04/2022 09:19:33	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	380.000,00
12/04/2022 09:19:55	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	379.990,00
12/04/2022 09:20:10	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	350.000,00
12/04/2022 09:20:25	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	349.990,00
12/04/2022 09:21:15	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	310.000,00
12/04/2022 09:21:33	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	309.999,00
12/04/2022 09:22:09	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	280.000,00
12/04/2022 09:22:25	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 033)	430.000,00
12/04/2022 09:22:32	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	279.999,00
12/04/2022 09:22:54	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	250.000,00
12/04/2022 09:23:08	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	249.999,00
12/04/2022 09:23:23	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	200.000,00
12/04/2022 09:24:02	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 033)	429.000,00
12/04/2022 09:24:30	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	199.999,00
12/04/2022 09:24:38	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	180.000,00
12/04/2022 09:25:02	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	179.999,00
12/04/2022 09:25:10	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	170.000,00
12/04/2022 09:26:24	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 031)	169.900,00
12/04/2022 09:26:36	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	160.000,00
12/04/2022 09:28:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI	
12/04/2022 09:28:37	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.	
05/05/2022 16:03:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.	
05/05/2022 16:06:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI	
05/05/2022 16:09:25	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA. PROPOSTA INEXEQUÍVEL E COM NECESSIDADE DE GARANTIAS ADICIONAIS.	
05/05/2022 16:09:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
05/05/2022 17:03:39	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 031: Em sede de diligência com base na súmula 262 TCU " O critério definido no art. 48, inciso II, § 1º, alíneas "a" e "b", da Lei nº 8.666/93 conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, solicitamos comprovação e/ou declaração de exequibilidade da sua proposta, sob pena de desclassificação. Prazo até 09.05.2022 às 10h.	
09/05/2022 10:58:09	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME inabilitado. Motivo: Não atendeu a diligência solicitando comprovação e/ou declaração de exequibilidade da sua proposta.	
09/05/2022 10:58:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS	
09/05/2022 10:58:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

09/05/2022 10:58:45 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

10/05/2022 10:02:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/05/2022 10:32:57 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 10:42:18 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
MATERIAL ELETRICO - LOTE IV: RESERVADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, BAIXA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M X 0,10MM, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 354,20
Item: 2	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRAÇADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE ¾"			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 22,40
Item: 3	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRAÇADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO FERRO GALVANIZADO, COM DIAMETRO DE 2".			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 87,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: INTERNEED	Modelo: ABRAÇADEIRA PARA LÂMPADA
Descrição: ABRAÇADEIRA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EM PVC			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 56,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRAÇADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 87,00
Item: 6	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: BENGALA EM PVC 1/2"
Descrição: BENGALA EM PVC 1/2" COR PRETA C/ 3 METROS			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 1.635,20
Item: 7	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 METROS			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 219,60		Valor Total: 5.709,60
Item: 8	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 4MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 447,40		Valor Total: 11.632,40
Item: 9	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 6MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 625,90		Valor Total: 16.273,40
Item: 10	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÃO DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 2,5 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 144,00
Item: 11	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 136,00
Item: 12	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 6,0 MM2, PEÇA POR METRO QUADRADO. CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 230,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 13	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA INTERNA
Descrição: CAIXA INTERNA PARA EMBUTIR EM PVC, 4X4			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 63,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA SEXTAVADA
Descrição: CAIXA SEXTAVADA, 3X3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 580,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO
Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 01 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 WATTS.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 828,80	
Item: 16	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO
Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 2.050,40	
Item: 17	Unidade: m	Marca: ILUMI	Modelo: CANALETA EM PVC
Descrição: CANALETA EM PVC, TIPO SISTEMA X, COM ADESIVO MEDINDO 20X12MM - PEÇA COM 2M.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 633,60	
Item: 18	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 1", PEÇA COM 50M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00	
Item: 19	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 2", PEÇA COM 15 M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 90,00	
Item: 20	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUITE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 3/4" PEÇA COM 50M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 23,00	
Item: 21	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR PARA HASTE
Descrição: CONECTOR PARA HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 1.025,60	
Item: 22	Unidade: un	Marca: PIALA	Modelo: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP
Descrição: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP DE CIRCUITOS ELÉTRICOS DE SOBREPOR COMPOSTO DE CAIXA, TOMADA 2P E DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20A			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 2.394,00	
Item: 23	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 380,80	
Item: 24	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 319,60	
Item: 25	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 102,00	
Item: 26	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 208,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 371,20	
Item: 28	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 96,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 29	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A, CURVA C.			
Quantidade:	34	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 537,20
Item: 30	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A, CURVA C.			
Quantidade:	30	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 420,00
Item: 31	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C.			
Quantidade:	20	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 210,00
Item: 32	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A, SISTEMA DIN, CURVA C.			
Quantidade:	16	Valor Unit.: 39,80	Valor Total: 636,80
Item: 33	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A, CURVA C.			
Quantidade:	8	Valor Unit.: 303,80	Valor Total: 2.430,40
Item: 34	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A, CURVA C.			
Quantidade:	18	Valor Unit.: 192,30	Valor Total: 3.461,40
Item: 35	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A, CURVA C.			
Quantidade:	14	Valor Unit.: 290,90	Valor Total: 4.072,60
Item: 36	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A, TIPO N CURVA C.			
Quantidade:	20	Valor Unit.: 50,30	Valor Total: 1.006,00
Item: 37	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A, CURVA C.			
Quantidade:	20	Valor Unit.: 50,80	Valor Total: 1.016,00
Item: 38	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", VARA COM 3 M			
Quantidade:	30	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 669,00
Item: 39	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", VARA COM 3 M			
Quantidade:	30	Valor Unit.: 25,70	Valor Total: 771,00
Item: 40	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, VARA COM 3M			
Quantidade:	100	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 770,00
Item: 41	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade:	10	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 39,00
Item: 42	Unidade: kg	Marca: INTELLI	Modelo: FIO DE COBRE
Descrição: FIO DE COBRE NU PARA ATERRAMENTO			
Quantidade:	6	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 210,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 43	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE PARA ATERRAMENTO
Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 1.632,00	
Item: 44	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE DUAS SEÇÕES.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 371,20	
Item: 45	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE UMA SEÇÃO.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 412,80	
Item: 46	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 2W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 12W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 842,80	
Item: 47	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 9W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 9W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 587,40	
Item: 48	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 20W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 20W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 4.532,00	
Item: 49	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 40W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 40W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 7.589,40	
Item: 50	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LUMINÁRIA 12W
Descrição: LUMINÁRIA TIPO ARANDELA MODELO TARTARUGA EM METAL E VIDRO, NA COR BRANCA, PARA LÂMPADA E27 (BULBO LED ATÉ 12W) - BIVOLT MEDIDAS: 20X11CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 328,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 1", NA COR AMARELO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 63,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 2".			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 142,80	
Item: 53	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4"			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 260,00	
Item: 54	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO ROSCA 2"			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 189,00	
Item: 55	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4"
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4,			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 30,40	
Item: 56	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA PVC PARA ELETRODUTO DE 1"			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 105,00	
Item: 57	Unidade: un	Marca: FAMI	Modelo: PLUG 2P
Descrição: PLUG 2P PADRÃO NBR 14136 10A, 250V, COM PRENSA-CABOS, COM SAÍDA LATERAL E/OU AXIAL, NA COR PRETO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 248,00	
Item: 58	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: QUADRO DE ENERGIA 32 DISJUNTORES
Descrição: QUADRO DE ENERGIA EXTERNA PARA 32 DISJUNTORES 150A - MEDINDO 52X33X9,5CM.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.112,90	Valor Total: 20.032,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 59	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: REFLETOR LED EXTERNO
Descrição: REFLETOR DE LED EXTERNO, POTÊNCIA: 50W, VOLTAGEM: BIVOLT (AC 85-265V), FREQUÊNCIA: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 13500 LM, TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K), ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 180°, PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS, MATERIAL: LIGA DE FERRO TRATADO CINZA COM VIDRO, DIMENSÕES: 30			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 104,70	Valor Total: 1.675,20	
Item: 60	Unidade: un	Marca: EXATRON	Modelo: RELE FOTOELÉTRICO
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/100W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 321,00	
Item: 61	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: SOQUETE G13
Descrição: SOQUETE G13 PARA CONECTAR LÂMPADAS FLUORESCENTES COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W EM REDE ELÉTRICA COM TENSÃO MÁXIMA DE 250V.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.101,60	
Item: 62	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TAMPA CEGA 4X2
Descrição: TAMPA CEGA EM POLIETILENO NA COR BRANCA- 4X2"			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 161,00	
Item: 63	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 554,40	
Item: 64	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 91,20	
Item: 65	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 525,00	
Item: 66	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 144,00	
Item: 67	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 411,60	
Item: 68	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 541,80	
Item: 69	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 1.115,20	
Item: 70	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA 10A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - PEÇA ÚNICA. 10A.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 524,80	
Item: 71	Unidade: m	Marca: NEGRINI	Modelo: TRILHO FIXAÇÃO
Descrição: TRILHO PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTOR 35 X 7.5MM COM 1M.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 107,20	
Item: 72	Unidade: un	Marca: WORKER	Modelo: DISCO DE CORTE 7X1/8
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO 7"X 1/8"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 52,20	
Item: 73	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: DISCO DE DESBASTE 4X1/4
Descrição: DISCO DE DESBASTE DE 4" X 1/4 POR 7/8"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,22	Valor Total: 212,88	
Item: 74	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO E6013
Descrição: ELETRODO - E6013, DI:2,50MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 164,40	
Item: 75	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8 (AZUL)
Descrição: ELETRODO 1/8 (AZUL)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 40,30	Valor Total: 644,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 76 Unidade: kg Marca: VONDER Modelo: ELETRODO 1/8"
 Descrição: ELETRODO 92% DE COBRE E 8 % DE FOSFORO, SOLDAR PEÇAS DE COBRE, 1/8", TIPO VARETA (FOSCOPE)
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 40,80 Valor Total: 326,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	026	40.876.269/0001-50	113.561,92	107.883,28	Sim
2 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	017	15.289.720/0001-96	113.561,92	113.388,00	Sim
3 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	015	19.867.301/0001-45	113.561,92	113.561,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.F DE MORAES RAMOS	046	31.493.939/0001-69	113.561,92	107.499,00	Sim
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	012	20.081.283/0001-50	113.535,36	107.500,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO				
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
12/04/2022 09:05:11	DISPUTA				
12/04/2022 09:05:11	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			113.535,36
12/04/2022 09:05:11	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 015)			113.561,92
12/04/2022 09:05:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			113.561,92
12/04/2022 09:05:11	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.561,92
12/04/2022 09:05:11	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 017)			113.561,92
12/04/2022 09:05:42	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.500,00
12/04/2022 09:07:02	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			113.450,00
12/04/2022 09:08:31	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.440,00
12/04/2022 09:09:11	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			113.430,00
12/04/2022 09:09:20	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.420,00
12/04/2022 09:09:46	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 017)			113.419,00
12/04/2022 09:09:53	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.415,00
12/04/2022 09:10:11	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 017)			113.414,00
12/04/2022 09:12:03	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			113.400,00
12/04/2022 09:12:20	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 017)			113.399,00
12/04/2022 09:13:19	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			113.390,00
12/04/2022 09:13:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
12/04/2022 09:13:33	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.389,00
12/04/2022 09:13:44	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 017)			113.388,00
12/04/2022 09:14:02	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			113.380,00
12/04/2022 09:14:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			107.883,28
12/04/2022 09:14:39	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			107.800,00
12/04/2022 09:15:04	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)			107.799,00
12/04/2022 09:15:13	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE			107.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:15:35	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	107.499,00
12/04/2022 09:17:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.F DE MORAES RAMOS			
12/04/2022 09:17:36	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			
05/05/2022 16:10:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
05/05/2022 16:10:08	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:11:10	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:11:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
05/05/2022 16:12:51	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: QUALIFICAÇÃO NÃO ANALISADA PARA ESTE LOTE/ITEM			
05/05/2022 16:12:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
05/05/2022 16:43:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
05/05/2022 16:43:21	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
10/05/2022 10:02:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/05/2022 10:32:57	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 10:42:18	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO
MATERIAL HIDRAULICO - LOTE V: PRINCIPAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: PULVITEC	Modelo: ANEL VEDAÇÃO
Descrição: ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - PARA ELIMINAÇÃO DE VAZAMENTO, EVENTUAIS ODORES DE ESGOTO QUE POSSAM SER ELIMINADO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 1.520,00
Item: 2	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: ANEL BORRACHA 100MM
Descrição: ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 528,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: ANEL BORRACHA 40MM
Descrição: ANEL BORRACHA DN 40 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 156,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: GRANPLAST	Modelo: ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES, EM RESINA DE POLIESTER, RESISTENCIA CONTRA UMIDADE, FERRAGEM METÁLICA QUE NÃO OXIDA.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 3.151,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 5	Unidade: un	Marca: LUZARTE	Modelo: BACIA SANITÁRIA
Descrição: BACIA SANITÁRIA COMUM			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 74,70	Valor Total: 8.665,20	
Item: 6	Unidade: un	Marca: LUZARTE	Modelo: BACIA VASO SANITÁRIA
Descrição: BACIA(VASO) SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE 6 LITROS			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 385,60	Valor Total: 44.729,60	
Item: 7	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: BÓIA AUTOMÁTICA INFERIOR 25A
Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA INFERIOR 25A			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 3.192,00	
Item: 8	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: BÓIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 25A
Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 25A			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 73,70	Valor Total: 5.601,20	
Item: 9	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA CX DÁGUA 1/2-
Descrição: BOIA CX DÁGUA 1/2- USADA NA HIDRAULICA EM GERAL COMO BOIA PARA CAIXA D'AGUA			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 304,00	
Item: 10	Unidade: un	Marca: ANAUGER	Modelo: BOIA CX DÁGUA 3/4-
Descrição: BOIA CX DÁGUA 3/4-FECHAMENTO AUTOMATICO DA VAZÃO DE AGUA QUANDO A CAIXA SE ENCHE			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 448,00	
Item: 11	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA D'AGUA - 500L
Descrição: CAIXA D'AGUA - 500L			
Quantidade: 30,4	Valor Unit.: 303,60	Valor Total: 9.229,44	
Item: 12	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMP.A.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 382,60	Valor Total: 7.652,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA D'ÁGUA 2000 LITROS
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000 LITROS COM TAMP.A.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.272,70	Valor Total: 25.454,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: CAIXA DE DESCARGA, 9 LITROS.
Descrição: CAIXA DE DESCARGA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COM BÓIA DE NÍVEL E VOLUME REGULÁVEL, ACIONADA POR CORDÃO, COM RÉGUA SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 9 LITROS.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 4.222,40	
Item: 15	Unidade: un	Marca: POLYTUBES	Modelo: COLA PARA PVC, 75G
Descrição: COLA PARA PVC, EMBALAGEM COM 75G			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 1.495,20	
Item: 16	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° C 100MM
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 44,40	Valor Total: 3.552,00	
Item: 17	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 40MM
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 400,00	
Item: 18	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 50MM
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 568,00	
Item: 19	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 100MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 1.872,00	
Item: 20	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 150MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 150MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 70,10	Valor Total: 5.608,00	
Item: 21	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 40MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 448,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 22	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 50MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 856,00	
Item: 23	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: ENGATE (CHICOTE) 1/2"
Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2" PLÁSTICO COM 50CM			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 1.461,60	
Item: 24	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: ENGATE (CHICOTE) 1/2
Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2?" PLÁSTICO E 40CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 1.327,20	
Item: 25	Unidade: un	Marca: POLYTUBES	Modelo: FITA VEDA ROSCA
Descrição: FITA VEDA ROSCA DE TEFLON, ACONDICIONADA EM ROLO, DIMENSÕES DE 18MM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 1.214,40	
Item: 26	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO 45° 150MM
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 150MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 2.736,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO 45° 200MM
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 200MM			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 16.217,60	
Item: 28	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO PVC, 100 MM
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.680,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO PVC 40MM
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 360,00	
Item: 30	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: KIT DESCARGA
Descrição: KIT DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA (UNIVERSAL).			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 6.210,00	
Item: 31	Unidade: un	Marca: LUZARTE	Modelo: LAVATÓRIO DE LOUÇA
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA COR BRANCA, TIPO PARA FIXADORES, SEM COLUNA. DIMENSÕES 56X46CM			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 118,40	Valor Total: 14.681,60	
Item: 32	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: LAVATÓRIO TIPO TANQUE
Descrição: LAVATÓRIO TIPO TANQUE COM COLUNA, EM PLÁSTICO, 600X540MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,72	Valor Total: 1.880,64	
Item: 33	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 100MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 2.646,00	
Item: 34	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 150MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 3.556,00	
Item: 35	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 40MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 1.358,00	
Item: 36	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 50MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 1.344,00	
Item: 37	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: RALO ESCAMOTEADO
Descrição: RALO ESCAMOTEADO EM POLIETILENO MEDINDO 10X10X2CM.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 4.104,00	
Item: 38	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: RALO PARA ESGOTO
Descrição: RALO PARA ESGOTO 100MM EM POLIETILENO.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 805,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 39	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: REGISTRO DE ESFERA
Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC RÍGIDO, COM 32MM, SOLDÁVEL			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 1.376,00	
Item: 40	Unidade: un	Marca: DOCOL	Modelo: REGISTRO DE GAVETA
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE, MEDIDA DE 3/4"			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 3.456,00	
Item: 41	Unidade: un	Marca: DOCOL	Modelo: REGISTRO DE PRESSÃO
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" EM METAL (BRONZE).			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 2.387,20	
Item: 42	Unidade: un	Marca: DOCOL	Modelo: REGISTRO DE PRESSÃO
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL DE 1/2"			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 2.976,00	
Item: 43	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: REPARO PARA CAIXA
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - DIAFRAGMA - REF. SM 13 01			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 9.990,00	
Item: 44	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO EM PLÁSTICO
Descrição: SIFÃO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO DE 1.1/2 X 1.1/2			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 1.073,60	
Item: 45	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO SANFONADO
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO DE 1 1/2". ENTRADA E SAÍDA DE 40 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 608,00	
Item: 46	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TANQUE PARA LAVAR ROUPA
Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA INOX - 27 L - DIMENSÕES - 500X400X220MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 210,30	Valor Total: 3.364,80	
Item: 47	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 1.974,00	
Item: 48	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO EM PVC
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 3.766,00	
Item: 49	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO EM PVC
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 40MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 882,00	
Item: 50	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO EM PVC
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 50MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.022,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: SIGMA	Modelo: TORNEIRA 1/2"
Descrição: TORNEIRA 1/2" PARA LAVATÓRIO (WC) DE MESA CANO LONGO EM METAL.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: SIGMA	Modelo: TORNEIRA MEIA BICA
Descrição: TORNEIRA MEIA BICA EM METAL (INOX) PARA PIA MODELO L X AX E: 14X12X4CM			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 2.436,00	
Item: 53	Unidade: un	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA PARA BALCÃO
Descrição: TORNEIRA PARA BALCÃO EM PVC 1/2			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 75,90	Valor Total: 6.679,20	
Item: 54	Unidade: un	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA REGISTRO ESFERA
Descrição: TORNEIRA REGISTRO ESFERA DE 40MM COLA EM PVC RÍGIDO			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 28,10	Valor Total: 3.596,80	
Item: 55	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL - 32 MM COM 6M.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 3.360,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 56	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM 6M			Valor Total: 3.072,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,60		
Item: 57	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40MM COM 6M			Valor Total: 9.880,80
Quantidade: 184	Valor Unit.: 53,70		
Item: 58	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50MM COM 6M			Valor Total: 8.064,00
Quantidade: 128	Valor Unit.: 63,00		
Item: 59	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM, VARA COM 6 M.			Valor Total: 30.002,00
Quantidade: 140	Valor Unit.: 214,30		
Item: 60	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM, VARA COM 6 METROS.			Valor Total: 10.950,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,50		
Item: 61	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM, BARRA COM 6 METROS.			Valor Total: 6.594,00
Quantidade: 140	Valor Unit.: 47,10		
Item: 62	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE PVC RÍGIDO
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NA COR BRANCA, BITOLA 100MM - VARA DE 6,0M.			Valor Total: 22.540,00
Quantidade: 280	Valor Unit.: 80,50		
Item: 63	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO DE 200MM
Descrição: TUBO DE 200MM - VARA 6M			Valor Total: 39.728,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 496,60		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	016	40.876.269/0001-50	396.854,56	377.013,28	Sim
2 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	098	19.867.301/0001-45	396.854,56	396.854,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	061	20.081.283/0001-50	396.754,88	80.000,00	Sim
C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	029	15.289.720/0001-96	396.854,56	89.999,00	Sim
C.F DE MORAES RAMOS	065	31.493.939/0001-69	396.854,56	369.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO	
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
12/04/2022 09:05:11	DISPUTA	
12/04/2022 09:05:11	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 396.854,56
12/04/2022 09:05:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 396.854,56
12/04/2022 09:05:11	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 065) 396.854,56
12/04/2022 09:05:11	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE 396.754,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:05:11	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	396.854,56
12/04/2022 09:07:26	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	396.700,00
12/04/2022 09:07:55	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	396.650,00
12/04/2022 09:10:21	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	396.649,00
12/04/2022 09:12:24	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	396.630,00
12/04/2022 09:12:38	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	396.629,00
12/04/2022 09:13:36	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	396.600,00
12/04/2022 09:13:37	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:14:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	377.013,28
12/04/2022 09:14:40	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	377.000,00
12/04/2022 09:14:57	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	376.900,00
12/04/2022 09:15:15	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	376.899,00
12/04/2022 09:15:49	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	375.000,00
12/04/2022 09:16:05	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	374.990,00
12/04/2022 09:17:03	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	370.000,00
12/04/2022 09:17:37	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	369.990,00
12/04/2022 09:17:55	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	365.000,00
12/04/2022 09:18:07	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	364.990,00
12/04/2022 09:18:23	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	350.000,00
12/04/2022 09:18:46	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	349.990,00
12/04/2022 09:18:58	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	300.000,00
12/04/2022 09:19:41	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	299.990,00
12/04/2022 09:19:53	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	250.000,00
12/04/2022 09:20:13	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	249.999,00
12/04/2022 09:20:31	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	220.000,00
12/04/2022 09:21:03	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	219.999,00
12/04/2022 09:21:24	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	180.000,00
12/04/2022 09:21:52	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	179.999,00
12/04/2022 09:22:01	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	170.000,00
12/04/2022 09:22:21	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	169.999,00
12/04/2022 09:22:43	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	150.000,00
12/04/2022 09:22:58	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	149.999,00
12/04/2022 09:23:11	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 065)	369.000,00
12/04/2022 09:23:13	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	120.000,00
12/04/2022 09:23:52	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	119.999,00
12/04/2022 09:24:02	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	100.000,00
12/04/2022 09:24:47	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	99.900,00
12/04/2022 09:24:57	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	90.000,00
12/04/2022 09:25:15	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 029)	89.999,00
12/04/2022 09:25:23	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	80.000,00
12/04/2022 09:27:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
12/04/2022 09:27:24	HABILITAÇÃO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

05/05/2022 16:03:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:03:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

05/05/2022 16:06:14 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.

05/05/2022 16:06:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI

05/05/2022 16:44:51 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA. PROPOSTA INEXEQUÍVEL E COM NECESSIDADE DE GARANTIAS ADICIONAIS.

05/05/2022 16:44:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

05/05/2022 17:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 029: Em sede de diligência com base na súmula 262 TCU " O critério definido no art. 48, inciso II, § 1º, alíneas "a" e "b", da Lei nº 8.666/93 conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, solicitamos comprovação e/ou declaração de exequibilidade da sua proposta, sob pena de desclassificação. Prazo até 09.05.2022 às 10h.

09/05/2022 11:01:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS

09/05/2022 11:01:01 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME inabilitado. Motivo: Não atendeu a diligência solicitando comprovação e/ou declaração de exequibilidade da sua proposta.

09/05/2022 11:10:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

09/05/2022 11:10:45 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%).

10/05/2022 10:02:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/05/2022 10:32:56 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 10:42:18 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
MATERIAL HIDRAULICO - LOTE VI: RESERVADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - PARA ELIMINAÇÃO DE VAZAMENTO, EVENTUAIS ODORES DE ESGOTO QUE POSSAM SER ELIMINADO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 360,00
Item: 2	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 124,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:	
Descrição: ANEL BORRACHA DN 40 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 39,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: Granplast	Modelo:	
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES, EM RESINA DE POLIESTER, RESISTENCIA CONTRA UMIDADE, FERRAGEM METÁLICA QUE NÃO OXIDA.				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 751,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 5	Unidade: un	Marca: Luzarte	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA COMUM			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 71,30		Valor Total: 2.067,70
Item: 6	Unidade: un	Marca: Luzarte	Modelo:
Descrição: BACIA(VASO) SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE 6 LITROS			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 367,80		Valor Total: 10.666,20
Item: 7	Unidade: un	Marca: Anauger	Modelo:
Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA INFERIOR 25A			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 761,90
Item: 8	Unidade: un	Marca: Anauger	Modelo:
Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 25A			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 70,20		Valor Total: 1.333,80
Item: 9	Unidade: un	Marca: Viqua	Modelo:
Descrição: BOIA CX D'ÁGUA 1/2- USADA NA HIDRAULICA EM GERAL COMO BOIA PARA CAIXA DAGUA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 72,00
Item: 10	Unidade: un	Marca: Anauger	Modelo:
Descrição: BOIA CX D'ÁGUA 3/4-FECHAMENTO AUTOMATICO DA VAZÃO DE AGUA QUANDO A CAIXA SE ENCHE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 107,20
Item: 11	Unidade: un	Marca: Fortleve	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA - 500L			
Quantidade: 7,6	Valor Unit.: 289,60		Valor Total: 2.200,96
Item: 12	Unidade: un	Marca: Fortleve	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 364,90		Valor Total: 1.824,50
Item: 13	Unidade: un	Marca: Fortleve	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000 LITROS COM TAMPA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.213,70		Valor Total: 6.068,50
Item: 14	Unidade: un	Marca: Granplast	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COM BÓIA DE NÍVEL E VOLUME REGULÁVEL, ACIONADA POR CORDÃO, COM RÉGUA SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 9 LITROS.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 1.006,30
Item: 15	Unidade: un	Marca: Polytubos	Modelo:
Descrição: COLA PARA PVC, EMBALAGEM COM 75G			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 357,00
Item: 16	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 846,00
Item: 17	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 96,00
Item: 18	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 134,00
Item: 19	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 446,00
Item: 20	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 150MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 1.336,00
Item: 21	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 106,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 22	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 204,00
Item: 23	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2" PLÁSTICO COM 50CM			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 348,60
Item: 24	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2?" PLÁSTICO E 40CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 315,00
Item: 25	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA DE TEFLON, ACONDICIONADA EM ROLO, DIMENSÕES DE 18MM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 289,80
Item: 26	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 150MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 652,00
Item: 27	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 200MM			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 3.875,20
Item: 28	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 408,80
Item: 29	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 86,00
Item: 30	Unidade: un	Marca: Astra	Modelo:
Descrição: KIT DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA (UNIVERSAL).			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 54,80		Valor Total: 1.479,60
Item: 31	Unidade: un	Marca: Luzarte	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA COR BRANCA, TIPO PARA FIXADORES, SEM COLUNA. DIMENSÕES 56X46CM			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 112,90		Valor Total: 3.499,90
Item: 32	Unidade: un	Marca: Astra	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO TIPO TANQUE COM COLUNA, EM PLÁSTICO, 600X540MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 141,58		Valor Total: 424,74
Item: 33	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUIVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 100MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 633,50
Item: 34	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUIVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 150MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 847,00
Item: 35	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUIVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 40MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 325,50
Item: 36	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: LUIVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 50MM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 322,00
Item: 37	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: RALO ESCAMOTEADO EM POLIETILENO MEDINDO 10X10X2CM.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 976,60
Item: 38	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: RALO PARA ESGOTO 100MM EM POLIETILENO.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 190,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 39	Unidade: un	Marca: Viqua	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC RÍGIDO, COM 32MM, SOLDÁVEL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 328,00
Item: 40	Unidade: un	Marca: Docol	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE, MEDIDA DE 3/4"			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 51,50		Valor Total: 824,00
Item: 41	Unidade: un	Marca: LR	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" EM METAL (BRONZE).			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 569,60
Item: 42	Unidade: un	Marca: LR	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL DE 1/2"			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 44,30		Valor Total: 708,80
Item: 43	Unidade: un	Marca: Astra	Modelo:
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - DIAFRAGMA - REF. SM 13 01			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 95,20		Valor Total: 2.380,00
Item: 44	Unidade: un	Marca: Blukit	Modelo:
Descrição: SIFÃO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO DE 1.1/2 X 1.1/2			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 255,20
Item: 45	Unidade: un	Marca: Blukit	Modelo:
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO DE 1 1/2". ENTRADA E SAÍDA DE 40 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 144,00
Item: 46	Unidade: un	Marca: Gelplus	Modelo:
Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA INOX - 27 L - DIMENSÕES - 500X400X220MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 200,60		Valor Total: 802,40
Item: 47	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 469,00
Item: 48	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 899,50
Item: 49	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 40MM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 210,00
Item: 50	Unidade: un	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 50MM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 245,00
Item: 51	Unidade: un	Marca: LR	Modelo:
Descrição: TORNEIRA 1/2" PARA LAVATÓRIO (WC) DE MESA CANO LONGO EM METAL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,50		Valor Total: 1.430,00
Item: 52	Unidade: un	Marca: LR	Modelo:
Descrição: TORNEIRA MEIA BICA EM METAL (INOX) PARA PIA MODELO L X AX E: 14X12X4CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 581,00
Item: 53	Unidade: un	Marca: Herc	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA BALCÃO EM PVC 1/2			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 72,40		Valor Total: 1.592,80
Item: 54	Unidade: un	Marca: Viqua	Modelo:
Descrição: TORNEIRA REGISTRO ESFERA DE 40MM COLA EM PVC RÍGIDO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 857,60
Item: 55	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL - 32 MM COM 6M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 801,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 56	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM 6M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 732,00
Item: 57	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40MM COM 6M			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 2.355,20
Item: 58	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50MM COM 6M			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 60,10		Valor Total: 1.923,20
Item: 59	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM, VARA COM 6 M.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 204,40		Valor Total: 7.154,00
Item: 60	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM, VARA COM 6 METROS.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 2.617,50
Item: 61	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM, BARRA COM 6 METROS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 1.571,50
Item: 62	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NA COR BRANCA, BITOLA 100MM - VARA DE 6,0M.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 76,90		Valor Total: 5.383,00
Item: 63	Unidade: m	Marca: Krona	Modelo:
Descrição: TUBO DE 200MM - VARA 6M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 473,60		Valor Total: 9.472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	016	15.289.720/0001-96	99.213,64	89.889,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	097	40.876.269/0001-50	99.213,64	94.253,41	Sim
3 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	034	19.867.301/0001-45	99.213,64	99.213,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	064	20.081.283/0001-50	99.188,72	50.000,00	Sim
C.F DE MORAES RAMOS	046	31.493.939/0001-69	99.213,64	54.990,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO	
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
12/04/2022 09:05:11	DISPUTA	
12/04/2022 09:05:11	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 016) 99.213,64
12/04/2022 09:05:11	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE) 99.188,72
12/04/2022 09:05:11	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046) 99.213,64
12/04/2022 09:05:11	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 034) 99.213,64
12/04/2022 09:05:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 99.213,64
12/04/2022 09:05:52	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046) 99.100,00
12/04/2022 09:07:19	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE) 99.050,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:10:03	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	99.040,00
12/04/2022 09:10:28	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 016)	99.049,00
12/04/2022 09:10:35	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 016)	99.039,00
12/04/2022 09:12:43	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	99.030,00
12/04/2022 09:13:00	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 016)	99.029,00
12/04/2022 09:14:13	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	99.020,00
12/04/2022 09:14:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:14:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	94.253,41
12/04/2022 09:15:23	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	94.100,00
12/04/2022 09:15:26	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	94.252,00
12/04/2022 09:15:42	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	94.099,00
12/04/2022 09:15:58	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	93.000,00
12/04/2022 09:16:08	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	92.999,00
12/04/2022 09:16:27	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	92.500,00
12/04/2022 09:16:37	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	92.450,00
12/04/2022 09:16:55	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	90.000,00
12/04/2022 09:17:05	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	89.990,00
12/04/2022 09:17:15	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	85.000,00
12/04/2022 09:17:18	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 016)	89.889,00
12/04/2022 09:17:22	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	84.990,00
12/04/2022 09:17:45	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	80.000,00
12/04/2022 09:18:03	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	79.990,00
12/04/2022 09:18:44	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	72.000,00
12/04/2022 09:19:08	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	71.990,00
12/04/2022 09:19:44	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	65.000,00
12/04/2022 09:19:55	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	64.990,00
12/04/2022 09:20:20	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	60.000,00
12/04/2022 09:20:52	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	59.990,00
12/04/2022 09:21:33	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	55.000,00
12/04/2022 09:21:47	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 046)	54.990,00
12/04/2022 09:22:21	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	50.000,00
12/04/2022 09:24:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
12/04/2022 09:24:22	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:03:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			
05/05/2022 16:06:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

05/05/2022 16:46:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA. PROPOSTA INEXEQUÍVEL E COM NECESSIDADE DE GARANTIAS ADICIONAIS.

05/05/2022 16:46:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS

05/05/2022 16:46:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:46:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

10/05/2022 10:02:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/05/2022 10:32:57 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 10:42:18 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
PINTURA - LOTE VII: PRINCIPAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: BROXA (PINCEL) CEPA
Descrição: BROXA (PINCEL) CEPA E CABO PLÁSTICO 16,5 X 5,8 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 218,40
Item: 2	Unidade: un	Marca: NORCOLA	Modelo: COLA DE CONTATO
Descrição: COLA DE CONTATO PARA FÓRMICA, EMBALAGEM COM 3,6 L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 149,50		Valor Total: 11.960,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE A BASE DE ÁGUA
Descrição: ESMALTE A BASE DE ÁGUA ALTO BRILHO - GALÃO 3,6L NA COR AZUL			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 10.366,40
Item: 4	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE SINTÉTICO
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO FOSCO GALÃO 3,6L – NA COR BRANCA			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 12.152,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DÁGUA 225X275MM
Descrição: LIXA DÁGUA 225X275MM N° 120			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.176,00
Item: 6	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO 220
Descrição: LIXA DE FERRO 220			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 608,00
Item: 7	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO N° 120
Descrição: LIXA DE FERRO N° 120			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 896,00
Item: 8	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO N° 150
Descrição: LIXA DE FERRO N° 150			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 560,00
Item: 9	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA ACRÍLICA
Descrição: MASSA ACRÍLICA, LATÃO COM 18L			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 58,30		Valor Total: 15.391,20
Item: 10	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA PVA
Descrição: MASSA PVA EMBALAGEM 20KG			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 40,80		Valor Total: 12.403,20
Item: 11	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 1"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 201,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 12	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 2"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 599,20	
Item: 13	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 3/4"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 520,80	
Item: 14	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA DE 3"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.114,40	
Item: 15	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: REMOVEDOR DE TINTAS
Descrição: REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES À BASE DE SOLVENTE. LÍQUIDO. 5 LITROS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 239,10	Valor Total: 11.476,80	
Item: 16	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ROLO PARA PINTURA
Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 15CM, CABO PLÁSTICO, SUPORTE DE METAL			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.232,00	
Item: 17	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ROLO PARA PINTURA
Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 23CM			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 1.070,40	
Item: 18	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: SELADOR ACRÍLICO 3,6L
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 3,6L, INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO.CONFORME NORMA:ABNT E ABRAFATI. GALÃO			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 3.879,20	
Item: 19	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: SELADOR INCOLOR 3,6L
Descrição: SELADOR INCOLOR 3,6L - INDICADO P/ REBOCOS EM GERAL, ALVENARIA, CONCRETO, MASSA CORRIDA. ACABAMENTO: INCOLOR.CONFORME NORMA: ABNT E ABRAFATI. GALÃO			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 85,30	Valor Total: 8.871,20	
Item: 20	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: SOLVENTE PARA TINTA
Descrição: SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS - GALÃO 5L			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 81,70	Valor Total: 10.457,60	
Item: 21	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: SUPORTE AÇO 23CM
Descrição: SUPORTE AÇO 23CM PARA ROLO CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,56	Valor Total: 373,44	
Item: 22	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: THINNER, LATA DE 5 L
Descrição: THINNER, LATA DE 5 LITROS.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 85,70	Valor Total: 19.196,80	
Item: 23	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA A BASE DE ÁGUA
Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA) DE DIVERSAS CORES. LATÃO COM 18L			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 115,50	Valor Total: 30.492,00	
Item: 24	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR / INTERIOR FOSCA - LATÃO 18L NA COR BRANCO			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 157,80	Valor Total: 66.907,20	
Item: 25	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ACRÍLICA PARA PISO
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO/DEMARCAÇÃO - COR GRANITO - LATÃO 18L.			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 172,90	Valor Total: 35.963,20	
Item: 26	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA EPOXI - BRANCO NEVE
Descrição: TINTA EPOXI - BRANCO NEVE - LATÃO 18L			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 338,90	Valor Total: 54.224,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA
Descrição: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCA - GL COM 3,6 L			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 102,80	Valor Total: 16.448,00	
Item: 28	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ESMALTE/3,6L
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR DIVERSA, GALÃO COM 3,6 L			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 79,50	Valor Total: 43.248,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 29	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ZARCÃO
Descrição: TINTA ZARCÃO (TETRÓXIDO DE CHUMBO); ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVO			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 16.217,60	
Item: 30	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: VERNIZ Copal brilhante
Descrição: VERNIZ COPAL BRILHANTE, INCOLOR, PARA MADEIRA, (COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL) - NÃO CONTEM BENZENO E METAIS PESADOS-, USO ÁREAS INTERNAS, EMBALAGEM, GALÃO (3,6 LITROS).			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 70,90	Valor Total: 15.881,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	073	40.876.269/0001-50	425.363,44	404.106,24	Sim
2 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	026	19.867.301/0001-45	425.363,44	425.363,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	066	20.081.283/0001-50	425.298,64	160.000,00	Sim
C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	028	15.289.720/0001-96	425.363,44	169.999,00	Sim
C.F DE MORAES RAMOS	070	31.493.939/0001-69	425.363,44	401.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:12	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:12	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 026)	425.363,44
12/04/2022 09:05:12	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	425.363,44
12/04/2022 09:05:12	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	425.298,64
12/04/2022 09:05:12	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	425.363,44
12/04/2022 09:05:12	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 070)	425.363,44
12/04/2022 09:07:38	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	425.250,00
12/04/2022 09:08:16	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	425.240,00
12/04/2022 09:10:51	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	425.239,00
12/04/2022 09:14:25	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	404.106,24
12/04/2022 09:14:25	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:14:51	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	403.000,00
12/04/2022 09:15:15	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 070)	403.299,00
12/04/2022 09:16:19	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	402.000,00
12/04/2022 09:16:28	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	401.999,00
12/04/2022 09:16:43	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	401.500,00
12/04/2022 09:17:51	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	401.449,00
12/04/2022 09:18:11	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	390.000,00
12/04/2022 09:18:33	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	389.990,00
12/04/2022 09:19:07	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	350.000,00
12/04/2022 09:19:27	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	349.990,00
12/04/2022 09:20:42	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	310.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:20:53	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	309.999,00
12/04/2022 09:21:07	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	280.000,00
12/04/2022 09:21:19	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	279.999,00
12/04/2022 09:21:51	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	250.000,00
12/04/2022 09:22:08	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	249.999,00
12/04/2022 09:22:31	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	210.000,00
12/04/2022 09:22:47	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	209.999,00
12/04/2022 09:23:02	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	180.000,00
12/04/2022 09:23:37	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 070)	401.000,00
12/04/2022 09:24:17	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	179.999,00
12/04/2022 09:24:26	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	170.000,00
12/04/2022 09:25:26	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 028)	169.999,00
12/04/2022 09:25:33	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE)	160.000,00
12/04/2022 09:27:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
12/04/2022 09:27:33	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:03:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			
05/05/2022 16:06:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
05/05/2022 16:47:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
05/05/2022 16:47:15	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA. PROPOSTA INEXEQUÍVEL E COM NECESSIDADE DE GARANTIAS ADICIONAIS.			
05/05/2022 17:05:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 028: Em sede de diligência com base na súmula 262 TCU " O critério definido no art. 48, inciso II, § 1º, alíneas "a" e "b", da Lei nº 8.666/93 conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, solicitamos comprovação e/ou declaração de exequibilidade da sua proposta, sob pena de desclassificação. Prazo até 09.05.2022 às 10h.			
09/05/2022 11:02:54	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME inabilitado. Motivo: Não atendeu a diligência solicitando comprovação e/ou declaração de exequibilidade da sua proposta.			
09/05/2022 11:02:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS			
10/05/2022 10:02:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/05/2022 10:32:58	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 10:42:00	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
10/05/2022 10:42:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
10/05/2022 10:42:19	ADJUDICADO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

**LOTE 8 - ADJUDICADO
PINTURA - LOTE VIII: RESERVADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: BROXA (PINCEL) CEPA
Descrição: BROXA (PINCEL) CEPA E CABO PLÁSTICO 16,5 X 5,8 CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 54,60	
Item: 2	Unidade: un	Marca: NORCOLA	Modelo: COLA DE CONTATO
Descrição: COLA DE CONTATO PARA FÓRMICA, EMBALAGEM COM 3,6 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 149,50	Valor Total: 2.990,00	
Item: 3	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE A BASE DE ÁGUA
Descrição: ESMALTE A BASE DE ÁGUA ALTO BRILHO - GALÃO 3,6L NA COR AZUL			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 41,80	Valor Total: 2.591,60	
Item: 4	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE SINTÉTICO
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO FOSCO GALÃO 3,6L – NA COR BRANCA			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 3.038,00	
Item: 5	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DÁGUA 225X275MM
Descrição: LIXA DÁGUA 225X275MM Nº 120			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 294,00	
Item: 6	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO 220
Descrição: LIXA DE FERRO 220			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 152,00	
Item: 7	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO Nº 120
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 120			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 224,00	
Item: 8	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO Nº 150
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 150			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 140,00	
Item: 9	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA ACRÍLICA
Descrição: MASSA ACRÍLICA, LATÃO COM 18L			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 58,30	Valor Total: 3.847,80	
Item: 10	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA PVA
Descrição: MASSA PVA EMBALAGEM 20KG			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 40,80	Valor Total: 3.100,80	
Item: 11	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 1"			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 50,40	
Item: 12	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 2"			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 149,80	
Item: 13	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 3/4"			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 130,20	
Item: 14	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA DE 3"			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 278,60	
Item: 15	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: REMOVEDOR DE TINTAS
Descrição: REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES À BASE DE SOLVENTE. LÍQUIDO. 5 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 239,10	Valor Total: 2.869,20	
Item: 16	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ROLO PARA PINTURA
Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 15CM, CABO PLÁSTICO, SUPORTE DE METAL			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 308,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 17	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ROLO PARA PINTURA
Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 23CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 267,60	
Item: 18	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: SELADOR ACRÍLICO 3,6L
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 3,6L, INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO.CONFORME NORMA:ABNT E ABRAFATI. GALÃO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 969,80	
Item: 19	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: SELADOR INCOLOR 3,6L
Descrição: SELADOR INCOLOR 3,6L - INDICADO P/ REBOCOS EM GERAL, ALVENARIA, CONCRETO, MASSA CORRIDA. ACABAMENTO: INCOLOR.CONFORME NORMA: ABNT E ABRAFATI. GALÃO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 85,30	Valor Total: 2.217,80	
Item: 20	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: SOLVENTE PARA TINTA
Descrição: SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS - GALÃO 5L			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 81,70	Valor Total: 2.614,40	
Item: 21	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: SUPORTE AÇO 23CM
Descrição: SUPORTE AÇO 23CM PARA ROLO CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,56	Valor Total: 93,36	
Item: 22	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: THINNER, LATA DE 5 L
Descrição: THINNER, LATA DE 5 LITROS.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 85,70	Valor Total: 4.799,20	
Item: 23	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA A BASE DE ÁGUA
Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA) DE DIVERSAS CORES. LATÃO COM 18L			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 115,50	Valor Total: 7.623,00	
Item: 24	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR / INTERIOR FOSCA - LATÃO 18L NA COR BRANCO			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 157,80	Valor Total: 16.726,80	
Item: 25	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ACRÍLICA PARA PISO
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO/DEMARCAÇÃO - COR GRANITO - LATÃO 18L.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 172,90	Valor Total: 8.990,80	
Item: 26	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA EPOXI - BRANCO NEVE
Descrição: TINTA EPOXI - BRANCO NEVE - LATÃO 18L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 338,90	Valor Total: 13.556,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA
Descrição: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCA - GL COM 3,6 L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 102,80	Valor Total: 4.112,00	
Item: 28	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ESMALTE/3,6L
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR DIVERSA, GALÃO COM 3,6 L			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 79,50	Valor Total: 10.812,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ZARCÃO
Descrição: TINTA ZARCÃO (TETRÓXIDO DE CHUMBO); ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVO			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 4.054,40	
Item: 30	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: VERNIZ Copal brilhante
Descrição: VERNIZ COPAL BRILHANTE, INCOLOR, PARA MADEIRA, (COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL) - NÃO CONTEM BENZENO E METAIS PESADOS-, USO ÁREAS INTERNAS, EMBALAGEM, GALÃO (3,6 LITROS).			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 70,90	Valor Total: 3.970,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	088 40.876.269/0001-50	106.340,86	101.026,56	Sim
2 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	087 15.289.720/0001-96	106.340,86	106.239,00	Sim
3 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	021 19.867.301/0001-45	106.340,86	106.340,86	Sim

DECLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	045 20.081.283/0001-50	106.324,66	60.000,00	Sim
C.F DE MORAES RAMOS	026 31.493.939/0001-69	106.340,86	69.990,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO			
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
12/04/2022 09:05:12	DISPUTA			
12/04/2022 09:05:12	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 087)		106.340,86
12/04/2022 09:05:12	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 021)		106.340,86
12/04/2022 09:05:12	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		106.340,86
12/04/2022 09:05:12	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		106.324,66
12/04/2022 09:05:12	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		106.340,86
12/04/2022 09:06:03	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		106.300,00
12/04/2022 09:08:34	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		106.250,00
12/04/2022 09:10:25	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		106.240,00
12/04/2022 09:11:11	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 087)		106.239,00
12/04/2022 09:14:31	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		101.026,56
12/04/2022 09:14:31	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
12/04/2022 09:15:50	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		101.025,00
12/04/2022 09:16:08	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		100.000,00
12/04/2022 09:16:15	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		99.999,00
12/04/2022 09:16:34	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		99.000,00
12/04/2022 09:16:51	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		98.990,00
12/04/2022 09:18:31	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		85.000,00
12/04/2022 09:18:53	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		84.990,00
12/04/2022 09:19:20	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		80.000,00
12/04/2022 09:19:29	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		79.990,00
12/04/2022 09:20:54	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		70.000,00
12/04/2022 09:21:08	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 026)		69.990,00
12/04/2022 09:21:42	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		60.000,00
12/04/2022 09:23:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI			
12/04/2022 09:23:42	HABILITAÇÃO			
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:03:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

05/05/2022 16:06:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI

05/05/2022 16:48:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é C.F DE MORAES RAMOS

05/05/2022 16:48:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:49:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:49:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

10/05/2022 10:02:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/05/2022 10:32:58 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 10:42:19 ADJUDICADO

**LOTE 9 - ADJUDICADO
EQUIPAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ALICATE BICO NÚMERO 6			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 106,50
Item: 2	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ALICATE CORTE DIAGONAL 6, CABO ISOLADO(1000V), AÇO CARBONO, NIQUELADO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 292,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL, PARTES MÓVEIS EM AÇO, CABO EMBORRACHADO, 04 PONTAS: 3/32", 1/8", 5/32", 3/16			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 146,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8". ISOLAÇÃO 1000 V.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 175,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:
Descrição: ARCO DE SERRA, 12 - CABO ABERTO, COM UMA LAMINA AMARELA DE SERRA AÇO CARBONO, MEDIDAS: COMPRIMENTO 415MM - LARGURA 130MM - ALTURA 24MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 222,00
Item: 6	Unidade: un	Marca: Thompson	Modelo:
Descrição: BROCA DE VIDEA 6MM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 460,00
Item: 7	Unidade: un	Marca: Thompson	Modelo:
Descrição: BROCA DE VIDEA N° 08 (WORK)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 512,00
Item: 8	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CARRO DE MÃO EM CAÇAMBA METÁLICA 50 LITROSESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: AÇO GALVANIZADO.CAÇAMBA METÁLICA DE 0,45 MM.CHAPA 26.RODA, PNEU COM CÂMARA COM BUCHA PLÁSTICA.A RODA É FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE.DIMENSÕESTAMANHO (AXLXP): 52 X 59 X 144 CMPES			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 231,00		Valor Total: 14.553,00
Item: 9	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CISCADOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 106,20
Item: 10	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA SEXTAVADA , JOGO COM PEÇAS DE 1,5 A 10MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,40		Valor Total: 492,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 11	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CHAVE GRIFO 10"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 140,00
Item: 12	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: CHIBANCA COM CABO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 5.110,00
Item: 13	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: COLHER PARA PEDREIRO Nº 10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 716,00
Item: 14	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:
Descrição: CORTADOR MANUAL DE PISO CERAMICO OU AZULEJO COM LIMITADOR LATERAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,20		Valor Total: 1.232,00
Item: 15	Unidade: un	Marca: Stihl	Modelo:
Descrição: CORRENTES DE MOTOSSERRA 30			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 5.170,00
Item: 16	Unidade: un	Marca: Stihl	Modelo:
Descrição: CORRENTES DE MOTOSSERRA 36			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,80		Valor Total: 20.080,00
Item: 17	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTEADA 27CM X 12CM E DENTES DE 8MM X 8MM X 8MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 321,00
Item: 18	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17CM X 30CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 258,00
Item: 19	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA SERRA ELÉTRICA PARA CORTE DE CERÂMICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 117,00
Item: 20	Unidade: un	Marca: Botafogo	Modelo:
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA COM 6,00 M ESTENDIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.359,60		Valor Total: 1.359,60
Item: 21	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ENXADA EM AÇO ALTO CARBONO, 24CM X 23CM, CABO EM MADEIRA COM 156CM.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 3.141,00
Item: 22	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA EM AÇO INOX Nº05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 338,00
Item: 23	Unidade: un	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA EM AÇO INOX Nº10			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 326,00
Item: 24	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ESTROVenga			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 210,00
Item: 25	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: FACÃO DE 20 POLEGADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 825,00
Item: 26	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: FORMÃO, JOGO COM 4 PEÇAS, COM ESTOJO E CABO REMOVIVEL, DESENVOLVIDO PARA USAR EM TODOS OS TAMANHOS DE LÂMINA EM AÇO CROMO VANÁDIO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 178,00
Item: 27	Unidade: un	Marca: Bosch	Modelo:
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 550W, CAPACIDADE DE PERFURAR CONCRETO=13MM, AÇO=10MM E MADEIRA=25MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 379,80		Valor Total: 759,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 28	Unidade: un	Marca: Bosch	Modelo:
Descrição: JOGO DE CHAVE DE FENDA E CHAVE PHILIPS. 03 CHAVES DE FENDA E 03 CHAVES PHILIPS COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1/8 X 3", 3/16 X 4", 1/4 X 5"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,40		Valor Total: 492,00
Item: 29	Unidade: un	Marca: 20029	Modelo:
Descrição: JOGO DE CHAVE ESTRELA COM 06 (SEIS PEÇAS):5 1/6 X 3" 3 1/6 X 1, 6" 1/8 X 3" 3 1/6 X 3" 1/4 X 6" 1/8 X 5"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 241,90		Valor Total: 1.209,50
Item: 30	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL EM AÇO 12" X 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 279,00
Item: 31	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL EM AÇO; (C X L X E) 300MM X 13MM X 0,6 MM (12" X 0,5" X 0,024").			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 744,00
Item: 32	Unidade: un	Marca: Brasfort	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE MADEIRA TIPO CARPINTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 4,00
Item: 33	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: LIMA CHATA DE 12"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 37,20		Valor Total: 186,00
Item: 34	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: LIMA QUADRADA BASTARDA COM 8"			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 53,40
Item: 35	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: LINHA PARA PEDREIRO EM TUBO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 89,00
Item: 36	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 1 KG, FORJADA EM AÇO CARBONO, FACES DE TRABALHO COM TRATAMENTO TÉRMICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 1.653,00
Item: 37	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: MARRETA DE 2K			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 1.102,00
Item: 38	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: MARTELO COM CABO DE MADEIRA DE 27MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 208,50
Item: 39	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ESTRUTURA EM PERFIL I, NAS DIMENSÕES 23 X 53MM, COM 300MM DE COMPRIMENTO, COM 2 AMPOLAS (0° E 90°).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 140,00
Item: 40	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: PÁ QUADRADA EM AÇO, 290 X 250 MM, CABO EM MADEIRA COM 1,20M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 1.292,00
Item: 41	Unidade: un	Marca: Mitto	Modelo:
Descrição: PARAFUSADEIRA: VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, BATERIA DE 12 VOLTS, MANDRIL DE APERTO RÁPIDO DE 3/8", CONTROLE DE TORQUE DE 16 POSIÇÕES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 524,70		Valor Total: 1.049,40
Item: 42	Unidade: un	Marca: Nilo	Modelo:
Descrição: PENEIRA PARA AREIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 1.344,00
Item: 43	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: PICARETA COM CABO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 3.250,00
Item: 44	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: PLAINA MANUAL PROFISSIONAL Nº 5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 162,00		Valor Total: 810,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 45	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: RÉGUA PARA PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA APROXIMADAS DE 6CM X 2,5CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 46	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: ROÇADEIRA/FOICE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 229,80
Item: 47	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: SERRA ELÉTRICA DE CORTE PARA CERÂMICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 398,50		Valor Total: 797,00
Item: 48	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: SERROTE 18", LÂMINA DE AÇO, CABO MADEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 165,00
Item: 49	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: SERROTE 20", LÂMINA DE AÇO, CABO MADEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 190,00
Item: 50	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO DE 10"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 110,50
Item: 51	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO PARA MARTELETES/MARTELO TIPO SDS – 280MM MAX			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 146,00
Item: 52	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO PARA MARTELETES/MARTELO TIPO SDS – 400MM MAX			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 146,00
Item: 53	Unidade: un	Marca: Cortag	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO PARA MARTELETES/MARTELO TIPO SDS – PLUS 250MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 146,00
Item: 54	Unidade: un	Marca: Starret	Modelo:
Descrição: TRENA CAIXA FECHADA, FITA DE FIBRA DE VIDRO, LARGURA : 12,5 MM; GRADUAÇÃO: MM / POL; COMPRIMENTO: 30 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 287,00
Item: 55	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: TRENA DE AÇO 5 METROS, LÂMINA DURÁVEL, BORDA MÓVEL E MOLA RESISTENTE, COM ESTRUTURA EXTERNA REVESTIDA, PARCIALMENTE COM BORRACHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 79,00
Item: 56	Unidade: un	Marca: Vonder	Modelo:
Descrição: TRENA LINEAR CAIXA DE ALTA RESISTÊNCIA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO RESISTENTE, COM DEPOSITO DE REBOBINAMENTO, COM FUNDO AMARELADO ,GRAVAÇÃO RECOBERTA COM RESERVA ESPECIAL ANTI-DESGASTE, COM 50 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	012	15.289.720/0001-96	78.693,01	74.758,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	096	40.876.269/0001-50	78.693,01	74.759,58	Sim
3 MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	047	20.081.283/0001-50	79.693,01	78.680,00	Sim
4 C.F DE MORAES RAMOS	008	31.493.939/0001-69	78.693,01	78.690,00	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	045	19.867.301/0001-45	78.693,01	78.693,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:12	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:12	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	79.693,01
12/04/2022 09:05:12	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 045)	78.693,01
12/04/2022 09:05:12	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	78.693,01
12/04/2022 09:05:12	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 012)	78.693,01
12/04/2022 09:05:12	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 008)	78.693,01
12/04/2022 09:06:25	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 008)	78.690,00
12/04/2022 09:08:56	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	78.680,00
12/04/2022 09:11:26	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 012)	78.679,00
12/04/2022 09:14:39	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	74.759,58
12/04/2022 09:14:39	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:15:02	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 012)	74.758,00
12/04/2022 09:17:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
12/04/2022 09:17:03	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			
10/05/2022 10:02:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/05/2022 10:32:58	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 10:42:19	ADJUDICADO		

**LOTE 10 - ADJUDICADO
JARDINAGEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: ANCINHO 14 DENTES
Descrição: ANCINHO METALICO 14 DENTES COM CABO (CISCADOR)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 942,00
Item: 2	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: APARADOR DE GRAMA
Descrição: APARADOR DE GRAMA Á GASOLINA (ROÇADEIRA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.481,80		Valor Total: 27.854,40
Item: 3	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: KIT JARDIM/3 PEÇAS
Descrição: KIT PARA JARDIM EM AÇO 3 PEÇAS COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,50		Valor Total: 2.100,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: KALIPSO	Modelo: LUVA PARA JARDINAGEM
Descrição: LUVA LATEX PARA JARDINAGEM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 190,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MANGUEIRA DE JARDIM
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO DE 1/2 COM BICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 283,10		Valor Total: 5.662,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 6	Unidade: un	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ DE LIXO
Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO LONGO 60CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 321,00	
Item: 7	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO
Descrição: PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO 5L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 115,60	Valor Total: 1.156,00	
Item: 8	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: REGADOR DE JARDIM
Descrição: REGADOR DE JARDIM 5 L - PLASTICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 888,00	
Item: 9	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: SACHO C/ 2 PONTAS
Descrição: SACHO COM 2 PONTAS E CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,60	Valor Total: 1.192,00	
Item: 10	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: TESOURA P/PODA
Descrição: SERROTE DE PODA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,34	Valor Total: 826,72	
Item: 11	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: TESOURA P/PODA MADEIRA
Descrição: TESOURA PARA PODA LAMINA METALICA - CABO PLASTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,20	Valor Total: 1.104,00	
Item: 12	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: TESOURA P/PODA MADEIRA
Descrição: TESOURA PARA PODA LAMINA METALICA - CABO LONGO DE MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,20	Valor Total: 1.104,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: VASSOURA METALICA
Descrição: VASSOURA METALICA PARA JARDIM COM CABO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 945,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: CRISTAL	Modelo: VASORÃO DE GARI
Descrição: VASSOURÃO GARI DE PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,70	Valor Total: 1.868,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	008	40.876.269/0001-50	48.582,42	46.153,12	Sim
2 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	063	15.289.720/0001-96	48.582,42	48.569,00	Sim
3 C.F DE MORAES RAMOS	062	31.493.939/0001-69	48.582,42	48.570,00	Sim
4 MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	055	20.081.283/0001-50	48.582,42	48.582,42	Sim
5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	025	19.867.301/0001-45	48.582,42	48.582,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:13	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:13	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	48.582,42
12/04/2022 09:05:13	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 025)	48.582,42
12/04/2022 09:05:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	48.582,42

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

12/04/2022 09:05:13	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 063)	48.582,42
12/04/2022 09:05:13	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 062)	48.582,42
12/04/2022 09:06:41	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 062)	48.570,00
12/04/2022 09:11:35	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 063)	48.569,00
12/04/2022 09:14:46	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	46.153,12
12/04/2022 09:14:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:16:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
12/04/2022 09:16:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 008			
12/04/2022 09:16:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
12/04/2022 09:16:46	HABILITAÇÃO		
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.			
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.			
10/05/2022 10:02:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/05/2022 10:32:58	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 10:42:19	ADJUDICADO		

**LOTE 11 - ADJUDICADO
ACESSÓRIOS DIVERSOS - LOTE XI: PRINCIPAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D10
Descrição: BUCHA DE NYLON D-10, COM PARAFUSO			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,5795		Valor Total: 162,26
Item: 2	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D12
Descrição: BUCHA DE NYLON D-12, COM PARAFUSO			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,5795		Valor Total: 162,26
Item: 3	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D6
Descrição: BUCHA DE NYLON D-6 COM PARAFUSO			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 11,5615		Valor Total: 2.034,824
Item: 4	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D8
Descrição: BUCHA DE NYLON D-8, COM PARAFUSO			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 0,665		Valor Total: 170,24
Item: 5	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X15
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 15 MM			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 235,7803		Valor Total: 15.089,9392
Item: 6	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X4
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 4 MM, MADEIRA TIPO VIROLA			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 45,6475		Valor Total: 2.921,44
Item: 7	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 12X1,10X2,20
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE PLASTIFICADO, MEDINDO 12 MM X 1,10 M X 2,20M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 167,0003		Valor Total: 10.688,0192

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 8	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X10
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE RESINADO, MEDINDO 10 MM X 1,10 M X 2,20M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 161,3288		Valor Total: 12.906,304
Item: 9	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 12 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 12MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,755		Valor Total: 440,80
Item: 10	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 20 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 20 MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,54		Valor Total: 2.006,40
Item: 11	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA P/DIVISORIA
Descrição: DOBRADIÇA - DE METAL, MEDINDO 3", PARA DIVISÓRIA, COM PARAFUSOS.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 14,5445		Valor Total: 1.861,696
Item: 12	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA 3 1/2
Descrição: DOBRADIÇA DE 3 1/2" COM PARAFUSO			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 8,056		Valor Total: 1.160,064
Item: 13	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA MOLA
Descrição: DOBRADIÇA DE MOLA, EM INOX FOSCO, DE 4" , PARA PORTAS VAI E VEM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 39,6815		Valor Total: 4.761,78
Item: 14	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA HELICOIDAL
Descrição: DOBRADIÇA HELICOIDAL, FERRO ZINCADO, 100X85MM			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 17,5275		Valor Total: 1.542,42
Item: 15	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA EMBUTIDA COMPLETA
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA COMPLETA, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.			
Quantidade: 416	Valor Unit.: 49,4664		Valor Total: 20.578,0224
Item: 16	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA EMBUTIDA SIMPLES
Descrição: FECHADURA SIMPLES DE EMBUTIR COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO BANHEIRO, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 101,9729		Valor Total: 9.789,3984
Item: 17	Unidade: m2	Marca: FORMILINE	Modelo: FORMICA AZUL
Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA AZUL 3,08M X 1,25M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 133,3324		Valor Total: 8.533,2736
Item: 18	Unidade: m2	Marca: FORMILINE	Modelo: FORMICA BRANCA
Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA BRANCA 3,08M X 1,25M			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 233,7378		Valor Total: 56.097,072
Item: 19	Unidade: m2	Marca: BIDIM	Modelo: MANTA GEOTEXTIL
Descrição: GEOTEXTIL NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100% POLIÉSTE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 09KN/M			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,0515		Valor Total: 484,12
Item: 20	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,60
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,60M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 189,3823		Valor Total: 12.120,4672
Item: 21	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,80
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,80M			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 189,3823		Valor Total: 30.301,168
Item: 22	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,90
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,90M			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 189,3823		Valor Total: 15.150,584

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 23	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,1,00
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 1,00M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 189,3823	Valor Total: 12.120,4672	
Item: 24	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE P/ASSENTAR PORTA
Descrição: GRADE PARA ASSENTAMENTO DE PORTA. EM MADEIRA MISTA. MEDINDO 0.70 X 2.10M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 40,8975	Valor Total: 2.617,44	
Item: 25	Unidade: m	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA 3X4
Descrição: LINHA 3"X4" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58,4344	Valor Total: 11.686,88	
Item: 26	Unidade: m	Marca: MADELAR	Modelo: TERÇA 3X6
Descrição: LINHA OU TERÇA 3"X 6" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 91,1524	Valor Total: 18.230,48	
Item: 27	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO GALVANIZADO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA, TAMANHO 8", SEM PORCA E ARRUELA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,2825	Valor Total: 1.539,00	
Item: 28	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO FENDA
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, COM FENDA, MEDINDO 10MM, COM BUCHA S-10.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 1,1685	Valor Total: 1.215,24	
Item: 29	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO AÇO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, MEDINDO 6,00MM, COM BUCHA S6			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 38,00	
Item: 30	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO FERRO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM FERRO GALVANIZADO, COM FENDA, MEDINDO 12MM, COM BUCHA S-12.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 9,8705	Valor Total: 11.054,96	
Item: 31	Unidade: kg	Marca: GERDAL	Modelo: PREGO 15X18
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,5785	Valor Total: 1.323,768	
Item: 32	Unidade: kg	Marca: GERDAL	Modelo: PREGO 18X27
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 26,049	Valor Total: 833,568	
Item: 33	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PORCA 3/8
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/8			
Quantidade: 13,6	Valor Unit.: 0,5605	Valor Total: 7,6228	
Item: 34	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PORCA 1/4
Descrição: PORCA SEXTAVADA DE 1/4			
Quantidade: 13,6	Valor Unit.: 0,361	Valor Total: 4,9096	
Item: 35	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,60X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.60M X 2.10M.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 166,5063	Valor Total: 17.316,6552	
Item: 36	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,70X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.70M X 2.10M.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 105,1744	Valor Total: 10.938,1376	
Item: 37	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,80X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.80M X 2.10M.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 312,6162	Valor Total: 45.016,7328	
Item: 38	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,90X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.90M X 2.10M.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 157,7663	Valor Total: 16.407,6952	
Item: 39	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 1,00X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 1,00M X 2.10M.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 292,1722	Valor Total: 22.205,0872	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 40	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 3/16X1
Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 1", NO FORMATO CILÍNDRICO.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 0,228	Valor Total: 10,032	
Item: 41	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 3/16X3/4
Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 3/4", NO FORMATO CILÍNDRICO.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 0,6935	Valor Total: 30,514	
Item: 42	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 1/2X3/16
Descrição: REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 1/2X3/16			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 2,014	Valor Total: 88,616	
Item: 43	Unidade: un	Marca: RAFIEX	Modelo: SACO NILON
Descrição: SACOS DE NYLON P/ RIP RAP			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 146,0814	Valor Total: 35.059,536	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	072	40.876.269/0001-50	438.640,312	416.707,87	Sim
2 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	002	15.289.720/0001-96	438.640,312	438.638,00	Sim
3 C.F DE MORAES RAMOS	092	31.493.939/0001-69	438.640,312	438.639,00	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	029	19.867.301/0001-45	438.640,312	438.640,312	Sim
5 MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	047	20.081.283/0001-50	438.640,312	438.640,312	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:13	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:13	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE	438.640,312
12/04/2022 09:05:13	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 029)	438.640,312
12/04/2022 09:05:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	438.640,312
12/04/2022 09:05:13	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 002)	438.640,312
12/04/2022 09:05:13	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 092)	438.640,312
12/04/2022 09:11:16	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 092)	438.639,00
12/04/2022 09:11:46	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 002)	438.638,00
12/04/2022 09:14:53	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	416.707,87
12/04/2022 09:14:53	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:16:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
12/04/2022 09:16:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 072			
12/04/2022 09:16:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
12/04/2022 09:16:54	HABILITAÇÃO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

05/05/2022 16:03:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.

05/05/2022 16:06:14 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.

10/05/2022 10:02:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/05/2022 10:32:58 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2022 10:42:19 ADJUDICADO

**LOTE 12 - ADJUDICADO
ACESSÓRIOS DIVERSOS - LOTE XII: RESERVADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D10
Descrição: BUCHA DE NYLON D-10, COM PARAFUSO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 42,00
Item: 2	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D12
Descrição: BUCHA DE NYLON D-12, COM PARAFUSO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 42,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D6
Descrição: BUCHA DE NYLON D-6 COM PARAFUSO			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 506,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D8
Descrição: BUCHA DE NYLON D-8, COM PARAFUSO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 38,40
Item: 5	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X15
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 15 MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 235,70		Valor Total: 3.771,20
Item: 6	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X4
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 4 MM, MADEIRA TIPO VIROLA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 45,60		Valor Total: 729,60
Item: 7	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 12X1,10X2,20
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE PLASTIFICADO, MEDINDO 12 MM X 1,10 M X 2,20M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 2.672,00
Item: 8	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X10
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE RESINADO, MEDINDO 10 MM X 1,10 M X 2,20M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 161,30		Valor Total: 3.226,00
Item: 9	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 12 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 12MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 108,00
Item: 10	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 20 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 20 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 500,00
Item: 11	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA P/DIVISORIA
Descrição: DOBRADIÇA - DE METAL, MEDINDO 3", PARA DIVISÓRIA, COM PARAFUSOS.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 464,00
Item: 12	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA 3 1/2
Descrição: DOBRADIÇA DE 3 1/2" COM PARAFUSO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 288,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 13	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA MOLA
Descrição: DOBRADIÇA DE MOLA, EM INOX FOSCO, DE 4" , PARA PORTAS VAI E VEM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 1.188,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA HELICOIDAL
Descrição: DOBRADIÇA HELICOIDAL, FERRO ZINCADO, 100X85MM			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 385,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA EMBUTIDA COMPLETA
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA COMPLETA, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 49,50	Valor Total: 5.148,00	
Item: 16	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA EMBUTIDA SIMPLES
Descrição: FECHADURA SIMPLES DE EMBUTIR COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO BANHEIRO, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 101,90	Valor Total: 2.445,60	
Item: 17	Unidade: m2	Marca: FORMILINE	Modelo: FORMICA AZUL
Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA AZUL 3,08M X 1,25M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 133,30	Valor Total: 2.132,80	
Item: 18	Unidade: m2	Marca: FORMILINE	Modelo: FORMICA BRANCA
Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA BRANCA 3,08M X 1,25M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 233,70	Valor Total: 14.022,00	
Item: 19	Unidade: m2	Marca: BIDIM	Modelo: MANTA GEOTEXTIL
Descrição: GEOTEXTIL NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100% POLIÉSTE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 09KN/M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	
Item: 20	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,60
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,60M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 189,30	Valor Total: 3.028,80	
Item: 21	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,80
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,80M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,30	Valor Total: 7.572,00	
Item: 22	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,90
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,90M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 189,30	Valor Total: 3.786,00	
Item: 23	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,1,00
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 1,00M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 189,30	Valor Total: 3.028,80	
Item: 24	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE P/ASSENTAR PORTA
Descrição: GRADE PARA ASSENTAMENTO DE PORTA. EM MADEIRA MISTA. MEDINDO 0.70 X 2.10M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 40,80	Valor Total: 652,80	
Item: 25	Unidade: m	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA 3X4
Descrição: LINHA 3"X4" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,40	Valor Total: 2.920,00	
Item: 26	Unidade: m	Marca: MADELAR	Modelo: TERÇA 3X6
Descrição: LINHA OU TERÇA 3"X 6" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,10	Valor Total: 4.555,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO GALVANIZADO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA, TAMANHO 8", SEM PORCA E ARRUELA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 390,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 28	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO FENDA
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, COM FENDA, MEDINDO 10MM, COM BUCHA S-10.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 312,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO AÇO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, MEDINDO 6,00MM, COM BUCHA S6			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 9,50	
Item: 30	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO FERRO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM FERRO GALVANIZADO, COM FENDA, MEDINDO 12MM, COM BUCHA S-12.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 2.772,00	
Item: 31	Unidade: kg	Marca: GERDAL	Modelo: PREGO 15X18
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 330,00	
Item: 32	Unidade: kg	Marca: GERDAL	Modelo: PREGO 18X27
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 208,00	
Item: 33	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PORCA 3/8
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/8			
Quantidade: 3,4	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1,70	
Item: 34	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PORCA 1/4
Descrição: PORCA SEXTAVADA DE 1/4			
Quantidade: 3,4	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 25,67	
Item: 35	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,60X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.60M X 2.10M.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 166,50	Valor Total: 4.329,00	
Item: 36	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,70X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.70M X 2.10M.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 105,10	Valor Total: 2.732,60	
Item: 37	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,80X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.80M X 2.10M.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 312,60	Valor Total: 11.253,60	
Item: 38	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,90X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.90M X 2.10M.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 157,70	Valor Total: 4.100,20	
Item: 39	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 1,00X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 1,00M X 2.10M.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 292,10	Valor Total: 5.549,90	
Item: 40	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 3/16X1
Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 1", NO FORMATO CILÍNDRICO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2,20	
Item: 41	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 3/16X3/4
Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 3/4", NO FORMATO CILÍNDRICO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 6,60	
Item: 42	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 1/2X3/16
Descrição: REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 1/2X3/16			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 22,00	
Item: 43	Unidade: un	Marca: RAFIEX	Modelo: SACO NILON
Descrição: SACOS DE NYLON P/ RIP RAP			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 146,00	Valor Total: 8.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	087	40.876.269/0001-50	109.660,078	104.176,97	Sim
2 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	080	15.289.720/0001-96	109.660,078	109.659,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

3	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL	035	20.081.283/0001-50	109.660,078	109.660,00	Sim
4	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	029	19.867.301/0001-45	109.660,078	109.660,078	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.F DE MORAES RAMOS	089 31.493.939/0001-69	109.660,078	104.175,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO			
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
12/04/2022 09:05:13	DISPUTA			
12/04/2022 09:05:13	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 089)		109.660,078
12/04/2022 09:05:13	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		109.660,078
12/04/2022 09:05:13	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 080)		109.660,078
12/04/2022 09:05:13	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 029)		109.660,078
12/04/2022 09:05:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		109.660,078
12/04/2022 09:11:05	LANCE	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI (PARTICIPANTE		109.660,00
12/04/2022 09:12:51	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 080)		109.659,00
12/04/2022 09:14:40	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 089)		109.650,00
12/04/2022 09:14:40	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
12/04/2022 09:15:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		104.176,97
12/04/2022 09:15:58	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 089)		104.175,00
12/04/2022 09:17:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.F DE MORAES RAMOS				
12/04/2022 09:17:58	HABILITAÇÃO			
05/05/2022 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.				
05/05/2022 16:06:14	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI reabilitado. Motivo: Ajustes na justificativa de desclassificação e inabilitação.				
05/05/2022 16:50:26	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
C.F DE MORAES RAMOS inabilitado. Motivo: Descumprimento do item 10.3.2 do edital (as quantidades demonstradas não são compatíveis com a quantidade mínima de 20%), conforme parecer técnico da SEINFRA.				
05/05/2022 16:50:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA				
10/05/2022 10:02:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
10/05/2022 10:32:58	EM ADJUDICAÇÃO			
10/05/2022 10:42:19	ADJUDICADO			

**LOTE 13 - ADJUDICADO
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 1	Unidade: un	Marca: KALIPSO	Modelo: PROTETOR SILICONE
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 120,00	
Item: 2	Unidade: un	Marca: ALLTEC	Modelo: KIT MÁSCARA FACIAL
Descrição: KIT MÁSCARA FACIAL TAMANHO ÚNICO E FILTRO CLASSE 02 COMPLETA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VISOR PANORÂMICO INCOLOR, POSSUI UM SUPORTE COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, UM DIAFRAGMA DE VEZ, UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 832,00	
Item: 3	Unidade: un	Marca: WURTH	Modelo: OCULOS DE PROTEÇÃO
Descrição: OCULOS DE PROTECAO UTILIZADOS EM ATIVIDADES ONDE PODEM OCORRER IMPACTOS DE PATICULAS VOLANTE MULTIDIRECIONAIS RESPINGOS E RADIACAO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 808,00	
Item: 4	Unidade: un	Marca: PLASTCO	Modelo: CAPACETE DE PROTEÇÃO
Descrição: CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 1.424,00	
Item: 5	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVAS (PAR) EM RASPA DE COURO PUNHO CURTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,60	Valor Total: 1.888,00	
Item: 6	Unidade: un	Marca: KALIPSO	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ? TAMANHO G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 800,00	
Item: 7	Unidade: un	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTAS DE OCUPACIONAL
Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM COURO NOBUCK HIDROFUGADO NA COR PRETA, FECHAMENTO EM CADARÇO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRA NÃO METÁLICA RESISTENTE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 44,80	Valor Total: 4.032,00	
Item: 8	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: COLETE EM TECIDO
Descrição: COLETE EM TECIDO (CEDRO-BRIM) COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA PARTE DA FRENTE E IMPRESSÃO NA PARTE DE TRÁS (CONFORME DETALHES NO ANEXO), TAMANHOS: P/M/G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 204,50	Valor Total: 6.135,00	
Item: 9	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: CAMISA DE PROTEÇÃO
Descrição: CAMISA UNISEX COM PROTEÇÃO SOLAR, MANGA LONGA COM IMPRESSÃO NAS COSTA (CONFORME DETALHES NO ANEXO), TAMANHOS: P/M/G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 168,40	Valor Total: 5.052,00	
Item: 10	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: BONÉ
Descrição: BONÉ EM TECIDO POLIBRIM, TAMANHO UNICO COM REGULAGEM, CONFORME DETALHES NO ANEXO .			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,45	Valor Total: 2.263,50	
Item: 11	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: CAMISA POLO
Descrição: CAMISA POLO BÁSICA UNISEX COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA PARTE DA FRENTE E NA PARTE DE TRÁS. TAMANHOS:P/M/G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,40	Valor Total: 1.752,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	077	40.876.269/0001-50	26.428,00	25.106,50	Sim
2 C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	025	15.289.720/0001-96	26.428,00	26.419,00	Sim
3 C.F DE MORAES RAMOS	014	31.493.939/0001-69	26.428,00	26.420,00	Sim
4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	072	19.867.301/0001-45	26.428,00	26.428,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

13/01/2022 09:54:32	PUBLICADO		
31/03/2022 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/04/2022 09:05:14	DISPUTA		
12/04/2022 09:05:14	LANCE	INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 072)	26.428,00
12/04/2022 09:05:14	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	26.428,00
12/04/2022 09:05:14	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 014)	26.428,00
12/04/2022 09:05:14	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 025)	26.428,00
12/04/2022 09:06:50	LANCE	C.F DE MORAES RAMOS (PARTICIPANTE 014)	26.420,00
12/04/2022 09:13:09	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 025)	26.427,00
12/04/2022 09:13:19	LANCE	C & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 025)	26.419,00
12/04/2022 09:13:20	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/04/2022 09:15:06	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	25.106,50
12/04/2022 09:17:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
12/04/2022 09:17:07	HABILITAÇÃO		
10/05/2022 10:02:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/05/2022 10:32:58	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2022 10:42:19	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA

MEMBRO DE APOIO DEMETRIO SILVA DE CARVALHO

APOIO ANDREZZA MONIQUE MOURA INOJOSA DA SILVA

MEMBRO DE APOIO ADRIANA RODRIGUES DA SILVA